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 سرپرست وزارت امور خارجه:
‌ حق ایران برای پاسخ مشروع به 
جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ 

است
بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر در 
گفت‌وگوی تلفنی با علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه درخصوص آخرین روند 

تحولات مرتبط با گفت‌وگو ...

اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است
صفحه5

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 ننگ ‎کودتای ۲۸ مرداد تا ابد 

بر پیشانی آمریکا و انگلیس 
باقی خواهد ماند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
‏برده‌داری، استعمار، کودتاها و دخالت‌های 

نظامی در دیگر کشورها، تنها بخشی ...

رئیس‌جمهور:
 دنبال به‌کارگیری افراد 

توانمند و نخبه هستیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای 
استان‌های  نمایندگان  با مجمع  جداگانه 
زنجان و خراسان رضوی، تأمین سامت، 
آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در 

برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم ... 22

ایرنا- وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امضای 
توافقنامه ۲ میلیارد دلاری میان صندوق توسعه 
ملی و بانک مسکن به منظور ارائه تسهیلات ارزان 
به بخش حمل‌و‌نقل، گفت: طی دو ماه گذشته بیش 
از ۱۰ فروند هواپیما وارد کشور شده و در حال حاضر 

مسیر ورود هواپیما کاملًا باز است.
مهرداد بذرپاش در حاشیه مراسم امضا و تبادل 
تفاهم نامه بین شرکت فرودگاه‌ها و سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی در صنعت فرودگاهی، رونمایی از 
اطلس سرمایه‌گذاری شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه‌های 
کشور، از امضای تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری فرودگاهی 
با دو شرکت هواپیمایی خبر داد و گفت: وزارت 
راه‌و‌شهرسازی در دولت سیزدهم برای واگذاری 
فرودگاه‌های بزرگ به شرکت‌های هواپیمایی اعلام 

آمادگی کرده بود.
وی افزود: از ابتدا جهت‌گیری ما در وزارتخانه 
فعال‌سازی شرکت‌های هواپیمایی در بحث وارد کردن 
و خرید هواپیما بود و به‌جای اینکه دولت وارد خرید 

هواپیما شود، ایرلاین‌ها را فعال کردیم؛ زیرا معتقدیم 
شرکت‌های هواپیمایی باتوجه به تحریم‌ها عملکرد 
بهتری دارند و دولت باید وظیفه پشتیبانی را بر عهده 

داشته باشد.
مسیر ورود هواپیما کاملًا باز است

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در دو ماه بیش 
از ۱۰ هواپیما وارد کشور شده است، گفت: در حال 
حاضر مسیر ورود هواپیما کاملًا باز است و دولت 
ارز مبادله‌ای با هماهنگی بانک مرکزی برای این 

شرکت‌ها تأمین کرده است. همچنین با شورای 
عالی امنیت ملی برای ترخیص قطعات و هواپیما در 

کمترین زمان ممکن هماهنگی انجام شده است.
بذرپاش با تأکید بر اینکه بانک مسکن از محل 
صندوق توسعه ملی باید به مدار واردات ناوگان هوایی 
وارد شود و تسهیلات مورد نیاز شرکت‌های هواپیمایی 
را تأمین کند، گفت: قرار بود صندوق توسعه ملی ۲ 
میلیارد دلار در بانک مسکن سپرده‌گذاری کند تا به 
عنوان تسهیلات ارزان ارزی در حوزه حمل و نقل 
سرمایه گذاری شود. در همین راستا توافقنامه‌ای با 
صندوق توسعه ملی منعقد و تمهیدات لازم از سوی 
بانک مسکن اندیشیده شد. وی گفت: گزارش‌های 
شرکت‌های هواپیمایی نوید واردات تعداد قابل توجهی 

هواپیما در سال آینده را می‌دهد.
وزیر راه و شهرسازی از رفع مشکلات و موانع ورود 
ناوگان خارجی برای جابه‌جایی زائران اربعین حسینی 
خبر داد و گفت: در عملیات اربعین امسال شاهد رشد 
خوبی در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای و هوایی و سایر 

شقوق هستیم.

ایسنا- وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه مصداق حال خوب در جامعه این است که 
هیچ کارخانه و بنگاهی تعطیل نشود، از ایجاد ۲/۵ 
میلیون شغل در سه سال دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: طی این مدت بیش از ۲/۵ میلیون نفر بیمه 
شده اجباری به جمعیت شاغلین افزوده شده است.

سیدصولت مرتضوی در همایش توانمندسازی و 
توسعه سازمان‌های کارگری و کارفرمایی که در 
باغ هنر برگزار شد، از ایجاد ۲/۵ میلیون شغل در 
سه سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از این 
تعداد تنها کل اشتغال ناقص که چند ساعت در 
هفته می‌شود کمتر از شش درصد کل اشتغال 
کشور است، این درحالی است که بر اساس گزارش 
سازمان تأمین اجتماعی طی این مدت ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر بیمه شده اجباری جدید در تأمین 

اجتماعی داشتیم.

وی تصریح کرد: عده‌ای سؤال می‌کنند که این آمار 
بر چه مبنایی استخراج شده است و تعریف از کار 
چیست؟ اما پاسخ ما تعریف جهانی کار است که 
می‌گوید ۲ ساعت در هفته و ما تاکید داریم که 
تنها شش درصد از این آمار در تعریف قرار می‌گیرد، 
حال آنکه طی این مدت بیش از ۲/۵ میلیون نفر 
 بیمه شده اجباری به جمعیت شاغلین افزوده 

شده است.
مرتضوی در ادامه با اشاره به ۴۰۰۰ شهید جامعه 
کار و تولید گفت: در منظومه فکری شهید رئیسی 
مسئله کار از اهمیت بالایی برخوردار بود و همواره 
دفاع از جامعه کار و تولید و تولیدکنندگان را در 

اولویت برنامه‌های خود قرار داده بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: 
شهید رئیسی معتقد بود که کارفرما هم یک کارگر 
است و هیچ دوگانگی خاصی در این زمینه وجود 
ندارد و کارفرما هم مثل کارگر باید از جان خود 
برای تولید مایه بگذارد تا کار پایداری و دوام داشته 

باشد.
مرتضوی دیدار کارگران با رهبر معظم انقلاب در 
هفته کارگر امسال را یادآور شد و گفت: مقام معظم 
رهبری روز کارگر امسال فرمودند که اگر حال نیمی 
از جمعیت کشور که کارگران هستند، خوب باشد، 
حال کل مملکت خوب است و مصداق حال خوب 

این است که هیچ بنگاه و کارگاهی تعطیل نشود.

او همچنین از احیای حدود ۱۰ هزار کارخانه 
تعطیل و نیمه فعال در دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت: با احیای بنگاه‌های اقتصادی و بازگشت 
 آنها به چرخه تولید بسیاری از کارگران به خطوط 

تولید برگشتند.
وی تصریح کرد: تأکید شهید رئیسی این بود 
که هیچ کارخانه‌ای نباید تعطیل شود و اگر طی 
گزارشی اعلام می‌شد واحدی دارای مشکل است 
بر پیگیری آن تاکید و اعلام می کرد که مشکل 
از سوی کارفرماست یا بانک و اگر از سوی کارفرما 
بود تأکید داشت که فرد اهلیت‌دار مسئولیت آن را 

برعهده گیرد.
وزیر کار ادامه داد: زمانی که رئیس‌جمهور شهید در 
آستان قدس بودند، بنیاد کرامت رضوی را راه‌اندازی 
کردند و معتقد بودند که اثرات معنوی و مادی که 
از ناحیه آستان وجود دارد باید کل کشور را پوشش 
دهد. در زمان ریاست قوه قضاییه نیز از دغدغه‌های 
اصلی ایشان حمایت از تولید و کارگران بود و 
تأکید داشتند که نباید کارگاه و کارخانه‌ای بسته 

و کارگری بیکار شود.
مرتضوی در پایان با بیان اینکه اهتمام دولت 
سیزدهم تحقق و اجرای عدالت اجتماعی برای 
کارگران و حفظ امنیت شغلی بود، ابراز امیدواری 
کرد: اجرای عدالت اجتماعی در دولت چهاردهم 

تداوم داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

واردات ۱۰ فروند هواپیما در دو ماه گذشته 

وزیر کار:

اجرای عدالت اجتماعی در دولت چهاردهم تداوم داشته باشد

 نسل نو

بر اساس آمار فقط امسال، ۱۲۹ هزار نفر را جذب سازمان 
آموزش و پرورش، سازمانی با بیش از 17 میلیون دانش‌آموز 
شده است. به گفته کارشناسان و متولیان امر آموزش گرچه 
چالش کمبود معلم فروکش کرده است اما بکارگیری مجدد 
بازنشته‌ها و معلمان ضمن خدمت گویای سربرآوردن این 

چالش در سال‌های آینده خواهد بود.
به هر روی با توجه به ضرورت تحول در حوزه آموزش و 
پرورش، توانمندسازی معلمان جدیدالورود و بازنشستگان به 
کارگمارده در سیستم آموزش کشور، اهمیت بسیاری دارد.

امروزه آموزش و پرورش به دلایل مختلفی همچون 
پیچیده‌تر و پیشرفته‌تر شدن اطلاعات، سرعت بالای 
تغییرات علم و فناوری، ضرورت نیروی انسانی کارآمد و 
پاسخگویی به نیازهای متنوع و پیچیده جامعه اهمیت 
بسیاری یافته است؛ اما با وجود اهمیت این حوزه، نظام 
آموزشی تاکنون نتوانسته کارآمدی لازم را در این زمینه‌ها 

داشته باشد.
از همین‌رو شناخت مسائل اساسی نظام آموزش و پرورش 
و تلاش برای حل آن‌ها از اهمیت فراوانی برخوردار بوده 
و موجب رشد و شکوفایی کشور خواهد شد. روزگذشته 
رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش سیاست‌ها و خط 
مشی‌های عمومی و برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان 
را ابلاغ کرد، سندی که فاکتورهای متفاوت در زمینه‌های 
مختلف در آن لحاظ شده است. اما آنچه در برخورد با 
نسل جدید از اهمیت زیادی برخوردار است سطح آستانه 
تحمل معلم است. یک معلم به صورت روزانه با تعداد زیادی 
دانش‌آموز مواجه می‌شود. در این مواجهه بسیار باورپذیر 
است که انرژی معلم تحلیل رود. معلم باید یاد بگیرد که 
چگونه خشم درون خود را کنترل کند. اگر این امر را به 
درستی یاد نگیرد، ممکن است نتایج بسیار ناراحت کننده 

ای در پی داشته باشد.
از جانب دیگر، درک احساسات دانش‌آموزان بسیار مهم 
است. معلم باید بداند که دانش‌آموز درگیر چه وضعیت 
روحی می‌باشد. اگر معلم درک درستی از شرایط دانش‌آموز 
نداشته باشد، کار به خوبی پیش نمی‌رود. ممکن است با 
درس دادن اشتباه و نوع برخورد اشتباه با دانش‌آموزان آنها 
را سرخورده کند؛ در نتیجه پروسه یادگیری را با شکست 

مواجه کند.

پرشدگی سدها به 
۵۳درصد رسید

توسط وزارت کشور ابلاغ شد:

تشکیل ناحیه ویژه 
باغات شیراز

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز اعلام کرد: وزارت 
کشور با درخواست شهرداری شیراز مبنی بر ایجاد 
ناحیه ویژه باغات به‌منظور حفظ و صیانت از باغات 
موجود، جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز، 
حفاظت از تنوع زیستی، مبارزه با گونه‌های مهاجم، 
جلوگیری از تخریب انهار و برداشت آب در بالادست 

و تأمین حق آبه باغداران، برای اولین بار در کشور 
زیر نظر مستقیم شهردار موافقت کرد. به گفته وی؛ 
با توجه به قانون‌گذاری شهرداری و دستورالعمل 
محله‌بندی و منطقه‌بندی شهری و مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران، در خصوص سامان‌دهی و 

صفحه 3سیاست‌گذاری باغ‌های قصردشت ...

صفحه 5

در بیستمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب 
پروژه‌های عمرانی صورت گرفت؛

عمران و توسعه در دل محلات
صفحه3

درخواست همکاری و همراهی 
از تمامی مشترکان برق

️♦ ضمن تقدیر و تشکر از مشترکان خوش 
مصرف که تاکنون همکاری مطلوبی 
با صنعت برق داشته‌اند، به اطلاع هم 
استانی‌های عزیز می‌رساند که به واسطه 
تغییرات اقلیمی در بیشتر نقاط دنیا به 
افزایش  خاورمیانه، شاهد  منطقه  خصوص 
بی‌سابقه دمای هوا هستیم و کشور 
عزیزمان ایران نیز از این قاعده مستثنا 

نیست.
 ️♦ این افزایش بی‌رویه دما و به موازات آن 
افزایش تقاضای مصرف برق، به واحدهای 
انتقال، فوق توزیع  نیروگاهی و شبکه‌های 
و توزیع فشار زیادی وارد می‌کند و در این 
شرایط به علت یکپارچه بودن شبکه در 
تمام کشور، بسیاری از پست‌های برق و 
بعضاً خطوط انتقال و شبکه به حالت اشباع 
درآمده و احتمال بروز ناپایداری در شبکه 
به علت فشار بیش از حد دوراز انتظار 

نخواهد بود. 
♦ لذا برای تأمین برق پایدار مشارکت همه 
ما در مدیریت مصرف امری ضروری بوده و 
ما را برآن می‌دارد تا با همدلی و همیاری، 
مصرف برق را به شیوه‌ای بهینه مدیریت 
نموده و آینده‌ای روشن‌تر را برای خود و 

نسل‌های آینده تضمین کنیم. 
️♦ بدیهی است علی‌رغم به‌کارگیری تمامی 

ظرفیت‌های فنی، با توجه به بالا بودن 
میزان مصرف برق در کشور و استان، حفظ 
پایداری شبکه بدون همراهی مشترکین 
امکان‌پذیر نخواهد بود. در این شرایط با 
اندک توجهی به نحوه مصرف و دقت در 
استفاده از برق، بدون آنکه رفاه و آسایش 
خانواده کاهش یابد، می‌توان سهم ویژه‌ای 

در تأمین برق استان ایفا کرد.
لذا از مشترکین استان فارس درخواست 
می‌شود طی روزهای پیش رو با کاهش 
مصرف برق به ویژه در ساعات ۱۲ تا ۱۸ 
و ۲۰ تا ۲۳ و موکول نمودن مصارف مازاد 
به بعد از آن و با چند راهکار ساده از جمله 
تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ٢٤ 
درجه و یا استفاده از دور کند کولرهای 
آبی، استفاده از نور طبیعی در روز و 
صرفه‌جویی به هر شیوه ممکن، خادمان 
خود در صنعت برق را برای برق رسانی 

مستمر یاری نمایند.
️♦ در عین حال ضمن تشکر از سعه صدر 
مردم فهیم استان، از مشترکان خانگی 
خواهشمندیم با مشارکت در طرح‌های 
کاهش مصرف برق ، ضمن یاری رساندن 
به صنعت برق و پایداری شبکه از پاداش 
صرف جویی تا سقف رایگان شدن قبض‌ها 
و شرکت در قرعه‌کشی جوایز ارزشمند 

پویش باانرژی مثل خودرو و ... بهره‌مند 
شوند.

️♦ مشترکان بخش تجاری نیز می‌توانند در 
ساعت ١٣ تا ۱۷ که از یک طرف ساعت 
اوج مصرف می‌باشد و از طرفی مراجعات 
مردم به واسطه شدت گرما به حداقل 
می‌رسد با تعطیل‌کردن واحدها، صنعت 

برق را در تأمین برق پایدار یاری دهند.

قدردان همراهی و همکاری شما 
هستیم .             

 روابط عمومی صنعت برق فارس



دوشنبه ‌‌1403/05/29 سیاسی2

نوبت اول: 1403/05/29 سبحان
نوبت دوم: 1403/05/30 خبر جنوب

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات بهسازی،مرمت 
و مناسب سازی معابر و بوستان های سطح محدوده منطقه یک  را  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 
ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000431به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

-‌ مبلغ برآورد: 24/936/816/047 ریال
-‌ مدت قرارداد : 7  ماه 

شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-‌ محل انجام کار:  سطح منطقه یک

-‌ مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/247/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-‌ برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌ در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌ آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00روز سه شنبه مورخ 1403/06/06 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-‌ آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/20 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه یک- 
طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

-‌ مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
-‌ تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
-‌ هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-‌ بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-‌  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-‌ شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-‌ ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌-‌ آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت ‌-

می‌باشند.
-‌ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1772524

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

                         آگهي تجدید مناقصه عمومي1403-596
نوبت اول: 28/ 1403/05 تماشا

نوبت دوم: 29/ 1403/05 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد  نسبت به خرید آسفالت  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000416  اقدام نماید. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 33239509 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

-‌مبلغ برآورد اولیه:  1/453/190/000/000 ریال
-‌مدت قرارداد : 12 ماه شمسی

-‌شرایط شرکت کنندگان : فروشندگان دارای پروانه بهره برداری از 
کارخانه آسفالت و یا دارندگان قرارداد معتبر اجاره کارخانه آسفالت

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 72/660/000/000  )هفتاد و دو میلیارد 
و ششصد و شصت میلیون( ریال است بصورت ضمانت نامه بانکیي ا 
فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 102559 

بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ میگردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15:00 روز پنج شنبه  مورخ 1403/06/08 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 15:00روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس خیابان پیشرو – نبش خیابان 

راهنمایی – ساختمان جدید شهرداری شیراز- حوزه معاونت فنی و 
عمرانی – طبقه همکف – واحد دبیرخانه معاونت فنی و عمرانی تحویل 

نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه مورخ 1403/06/19 ساعت 
13:00 در محل ساختمان شهرداری منطقه یک – طبقه سوم -  سالن 

جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می 

باشد.
-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-‌صرفا ما به التفاوت بهای قیر بر اساس دستورالعمل موجود در اسناد  
پرداخت خواهد شد و هیچگونه تعدیل آحاد بها و یا ما به التفاوت مصالح 

دیگری پرداخت نخواهد شد.
-‌برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 

خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید.
-‌ هزينه درج آگهي در روزنامه و کارمزد سامانه ستاد به عهده برنده 

مناقصه خواهد بود.
-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌-‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir صرفا قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌-

می‌باشند.
-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1772259

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي1403-582

 

رئیس‌جمهور:

 دنبال به‌کارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم
رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  ایسنا- 
در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان 
استان‌های زنجان و خراسان رضوی، تأمین 
سامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن 
اصلی در برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم 
برشمرد و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و 
تاش صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به 
حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده 
 و دولت را قادر خواهد ساخت بر بسیاری از 

مشکلات غلبه کند.
رئیس‌جمهور عدم تمرکز در مدیریت و 
پراکندگی در تصمیم‌گیری را از جمله چالش‌ها 
و مشکلات نظام اجرایی کشور برشمرد و 
تصریح کرد: اتکا به خرد جمعی، پرهیز از 
 اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و به‌کارگیری 
روش‌های علمی و کارشناسی شده بسیاری 
نادرست مدیریتی  و  اشتباه  از روندهای 
در کشور را اصاح خواهد کرد. پزشکیان 
همچنین با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، 

انسجام و وحدت بین جریانات و گروه‌های 
 داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: 
در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ 

تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال 
 در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و

 کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه 

می‌سازد.
 در فرآیند انتخاب وزرا ملاک شایسته‌سالاری 

بوده است
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی 
به مجلس، ملاک و معیار نه رویکردهای جناحی، 
سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته‌سالاری 
توانمندی، کارآمدی،  با شاخص‌هایی همچون 
پایبندی به قانون و اجرای سند چشم‌انداز 
و برنامه‌ توسعه بوده است، افزود: اعمال 
سیاست‌های سختگیرانه و حذفی در دوره‌های 
گذشته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز 
و زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی کشور 
از خدمت شایستگان شده است، از همین روی 
دولت وفاق ملی به دنبال به کارگیری افراد 
توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب 

و قومیت است.
تأکید بر تعامل و هم‌اندیشی بیشتر دولت و 

مجلس در حل مشکلات کشور، ضرورت استفاده 
از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح‌های 
توسعه در استان‌ها، لزوم اصلاح ساختار 
بودجه‌نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع 
و مصارف، نظارت دقیق بر نحوه هزینه‌کرد منابع 
و اعتبارات و تأکید بر اجرای عدالت و تأمین 
رضایتمندی مردم از دیگر نکات مورد تأکید 
رئیس‌جمهور در دیدار با نمایندگان استان‌های 

زنجان و خراسان رضوی بود.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور اعضای مجمع 
نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی 
به بیان برخی از مهم‌ترین مسائل و نیازهای 
حوزه‌های انتخابیه خود از جمله توسعه و 
تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل و جاده‌های 
مواصلاتی، احداث مراکز بهداشتی و درمانی، 
توجه به زیر ساخت‌های فرهنگی، تأمین 
پایدار آب شرب، مساعدت بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و مسکن جوانان و توزیع 

عادلانه منابع در استان‌ها پرداختند.

باشگاه خبرنگاران- عبدالناصر همتی، وزیر 
پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی در صحن 
علنی مجلس و در دفاع از برنامه‌های خود اظهار 
کرد: امروز در محضر نمایندگان ملت حاضر 
شده‌ام تا با قبول مسئولیت به تأسی از تأکیدات 
مقام معظم رهبری اولویت روز کشور را که همان 

مسائل اقتصادی است، دنبال کنم. 
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی 
افزود: رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ 
رئیس‌جمهور فرمودند امروز از لحاظ زمانی 
اولویت با مسائل اقتصادی است و تحرک 
اقتصادی قوی، پیگیر و حساب شده مورد نیاز 
است. با توجه به توصیه‌های معظم‌له خود را 
موظف دیدم که با قبول این مسئولیت خطیر 
تجربه‌های انباشته و یافته‌های علمی خود را در 

مسیر خدمت به مردم عزیز و کشور قرار دهم.
 شفافیت و مبارزه با فساد برنامه اصلی من است

همتی ادامه داد: در تدوین برنامه‌های خود که 
مشروح آن قبلًا تقدیم شده است، بر راهبرد‌های 
مهمی تأکید شده است که ازجمله آنها می‌توان 
به تأکید بر رشد اقتصادی پایدار از طریق توسعه 
بخش خصوصی و ایجاد محیطی مناسب برای 
فعالیت بخش خصوصی و بهبود فضای کسب و 

کار و کاهش بروکراسی اداری اشاره کرد.
وی افزود: حمایت از صادرات غیر نفتی از طریق 
پیگیری اصلاح سیاست‌های ارزی که در حال 
حاضر به صادرات ما لطمه می‌زند از اهداف من 
است. اصلاح نظام بانکی افزایش کارایی بانک‌ها 
و کاستن از ناترازی‌های موجود جزء راهبرد‌هایی 
است که تأثیرات تصدی وزارت اقتصاد به کار 

خواهم گرفت. 
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی 
بیان کرد: اصلاح ساختار اقتصاد از طریق 
خصوصی‌سازی و کوچک‌سازی دولت، افزایش 
نقش بخش خصوصی در اقتصاد، مولدسازی 
دارایی‌های دولت و کاهش مداخله دولت در 
اقتصاد نیز از عواملی است که وضعیت کنونی 

را تغییر می‌دهد و جزء برنامه‌های بنده است.
همتی بیان کرد: شفافیت و مبارزه با فساد از 
طریق شفافیت در تصمیم‌گیری‌های دولت، 
جرم‌انگاری فساد، برخورد قاطع با مفسدان  
وبازگرداندن اعتماد عمومی به دولت نیز از 

هدف‌های من است. 
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی بیان 
کرد: تقویت روابط اقتصادی از طریق گسترش 
روابط جاری با سایر کشور‌ها خصوصاً کشور‌های 

منطقه و دوست و متنوع‌سازی صادرات و جذب 
سرمایه‌گذار‌های خارجی از اهداف من است.

وی اضافه کرد: یکی از نکات مهم در این مسیر 
که مورد تأکید رهبر انقلاب است، اجرای کامل 
قانون تسهیل صدور مجوز‌های کسب و کار 
برای بهبود وضعیت کار در کشور است. مسیر 
نیاز به گام‌های مؤثری دارد تا روند کسب و 
کار‌ها تسهیل و قوانین دست و پاگیر از پیش 

رو برداشته شود. 
همتی اظهار کرد: یکی از اولویت‌های مهم 
اجرای منویات مقام معظم رهبری در خصوص 
مردم‌سازی اقتصاد است. این موضوع با اولویت 
سهامدار کردن مردم در شرکت‌های سهامی 
پروژه قابل تحقق است. این برنامه موجب 

افزایش نقش مردم در رشد اقتصادی است. 
 مناطق آزاد باید به جایگاه اصلی خود برسند

وی گفت: سر و سامان دادن به مناطق آزاد جزء 
سؤالات عمده نمایندگان بود و تقویت آنها در 
نقش اقتصاد از دیگر اولویت‌های بنده است. 
مناطق آزاد باید به جایگاه اصلی خود دست 
یابند و به نقاطی تبدیل شوند که جذب سرمایه 

می‌کنند.
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی 

بیان کرد: در برنامه خود بر اساس خواست 
مکرر نمایندگان به مناطق محروم کشور 
خصوصاً مناطق مرزی توجه ویژه‌ای خواهم کرد. 
تمرکززدایی در خصوص منابع و اعتبارات بانکی 
و بهبود وضعیت مناطق محروم را موجب خواهد 
شد. وی اظهار کرد: عدالت مالیاتی نیز یکی از 
مسائل کلیدی است که مورد توجه نمایندگان 
است و باید به سمتی حرکت کند که مالیات 
در کنار نقش درآمدی خود، به عنوان ابزاری 
برای تنظیم اقتصاد و توزیع عادلانه درآمد به کار 
گرفته شود. برنامه هفتم توسعه تکالیف زیادی 
را بر دوش وزارت اقتصاد گذاشته که با جدیت 
پیگیری می‌شود و یکی از آن‌ها اجرای فرمایشات 

رهبری درباره مردمی کردن اقتصاد است.
 بازار بورس باید سمبل اعتماد سهامداران باشد

همتی اظهار کرد: به باور من با برقراری تعامل 
قوی و روابط سازنده بین وزارت اقتصاد و 
نمایندگان می‌تواند مسائل اقتصادی کشور 
را حل کرد. عزم ما هماهنگی است که برای 
پیشبرد مسائل اقتصادی مهم است. بر اقتصاد 
رقابت‌پذیر که باعث افزایش سرمایه‌گذاری شود 
تأکید خواهیم کرد. بازار بورس باید سمبل 

اعتماد سهامداران باشد. 

وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی 
بیان کرد: طرحی دارم که بانک‌های کشور از 
بنگاه‌داری خارج و به سمت بنگاه‌سازی حرکت 
کنند. در چارچوب گفت‌وگوی دولت بخش 
خصوصی برای مردمی‌سازی واقعی اقتصاد ملی 

ارتباط منظم خواهیم داشت. 
مرکزی  بانک  دوره  در  گفت:  همتی 
فشار حداکثری بر کشور وارد شد، ما 
و   در آن سال‌ها حریف دشمنان شدیم 
جلوی فروپاشی اقتصادی را گرفتیم. در سال 
۹۹ کرونا باعث شد همه فعالیت‌های اقتصادی 

جمع شود.
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی بیان 
کرد: در دوره سه ساله فشار حداکثری حتی 
یک دلار ارز تزریق نشد. بانک مرکزی برای من 
حداقل در میان پرافتخار‌ترین کار‌های زندگی‌ام 
است. همتی اظهار کرد: مسیری که در پیش 
گرفتیم مسیری برای از بین بردن فساد است. ما 
باید اعتماد مردم را به اقتصاد کشور بازگردانیم. 

سال سی و یکم  شماره 6355

 نوبت اول: 28 / 05 /1403  شهر مردم
                              نوبت دوم: 29 /05 /1403 سبحان

شهرداری شیراز در نظر دارد اجاره غرفه های مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری بصورت اجاره واگذار 
نماید.  لذا متقاضیان می بایست جهت اخذ اسناد حراج به آدرس شیراز- ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه 

یک – واحد کپی سازمان سیما منظر فضای سبز شهرداری یا سامانه شفافیت شهرداری شیراز  مراجعه نمایند.

1-متقاضی می بایست قبل از جلسه حراج از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف محل مورد اجاره مطلع گردد 
و پیش بینی های لازم بخصوص در مورد محل اجاره و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد در کمیسیون 

حراج هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.

2-لازم بذکر است اجاره سال دوم  با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال محاسبه و اخذ می گردد .
3-مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت  
ضمانتنامه معتبر بانکی  با اعتبار سه ماهه به نفع سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري با شناسه ملي: 
14003283624 وكداقتصادي: 411451798868 وي ا  فيش واريز نقدی به شماره حساب 100805504742بانک شهر 
، کد مرجع 101660 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد( که می بایست حداکثر تا روز شنبه 
مورخ 1403/06/10 واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده 

شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
4-شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1403/06/11 به واحد 
قراردادهای سازمان تحویل نمایند .شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5-برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ کل قرارداد را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به 

صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد ارائه نماید.
6-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج و نحوه پرداخت مبلغ اجاره بهاء در اسناد حراج مندرج گردیده است.

7-بديهي است هزينه کارشناسی و آگهي بعهده برنده حراج خواهد بود .
8-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.

9- حراج راس ساعت 13 مورخه 1403/06/11 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن 
جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد

10-ارائه فیش واریزی،  کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
شناسه آگهی:1772280

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی حراج حضوری1403-564

مبلغ سپرده شرکت در حراج متراژ )مترمربع(مدت اجارهموضوعردیف
)ریال(

محل استقرار غرفه فروش تنقلات 1
)پاپ کرون سابق( واقع در روبروی 

شهربازی بوستان آزادی

12500/000/000 مترمربع 2 سال 

محل استقرار غرفه کافی شاپ واقع در 2
پروژه باباکوهی

18700/000/000 مترمربع 2 سال

اجاره باغ رها و باغ میوه 4 هکتاری 3
گلها واقع در منصور آباد جهت 

برداشت محصولات سردرختی و حفظ 
و نگهداری باغ 

1/500/000/000----2 سال 

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 ننگ ‎کودتای ۲۸ مرداد تا ابد بر پیشانی 

آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ‏برده‌داری، استعمار، کودتاها 
و دخالت‌های نظامی در دیگر کشورها، تنها بخشی از سابقه تاریک 

و ننگین مداخلات آمریکا و انگلیس در جهان است.
وی گفت: ننگ براندازی حکومت منتخب مردمی دکتر مصدق در 
ایران از طریق ‎کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و حمایت سیاسی، 
امنیتی و نظامی از استبداد، تا ابد بر پیشانی رژیم‌های آمریکا و 

انگلیس باقی خواهد ماند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همین دو کشور با چنین 
کارنامه سیاهی، هم‌اکنون نیز در حال حمایت نامحدود از رژیم 
جعلی و نژادپرست اسرائیل و ‎نسل‌کشی در ‎غزه هستند و در عین 

حال خود را پرچمداران حقوق بشر و دموکراسی می‌دانند!

 سرپرست وزارت امور خارجه:
‌ حق ایران برای پاسخ مشروع به جنایت رژیم 

صهیونیستی محفوظ است
ایرنا- بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر در گفت‌وگوی تلفنی 
با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه درخصوص آخرین روند 
تحولات مرتبط با گفت‌وگو برای توقف نسل‌کشی صهیونیست‌ها 
در غزه بحث و تبادل نظر کرد.سرپرست وزارت امور خارجه 
با اشاره به در پیش گرفتن جنایت در عرصه میدانی و خدعه و 
فریبکاری در مذاکرات از سوی باند جنایتکار و تبهکار مستقر در 
تل‌آویو گفت: آمریکا با حمایت علنی از جنایت صهیونیست‌ها ثابت 
کرده که شریک جرم جنایت است و نمی‌تواند میانجی بی‌طرف 
باشد و به طور مستمر درصدد مانع‌‌تراشی در روند توقف جنایت 
رژیم اشغالگر و تشویق به نسل‌کشی توسط صهیونیست‌ها است. 
سرپرست دستگاه دیپلماسی با اشاره به ترور شهید هنیه در تهران 
گفت: جمهوری اسامی ایران حق ذاتی و مشروع خود را برای 
پاسخ مشروع به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ دانسته و مردم 
فلسطین نیز با شجاعت مثال‌زدنی خود در مقابل رژیم صهیونیستی 
تسلیم نمی‌شوند.  بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی ضمن اشاره به برگزاری نشست چندجانبه 
جهت برقراری آتش‌بس در غزه در قاهره گفت: تلاش مصر معطوف 
به کمک به مردم فلسطین و توقف فوری جنایت صهیونیست‌ها 
در غزه است. وی با اشاره به کمبود شدید غذا و دارو در نوار غزه 
و شیوع بیماری‌های مختلف در این منطقه، افزود: امروز نیازمند 
اجماع جامعه بین‌المللی برای برقراری آتش‌بس هرچه سریع‌تر در 

غزه هستیم.

عارف برنامه جامع توسعه دریامحور را ابلاغ کرد
مهر- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تصویب‌نامه 
جلسه ۲۱ مرداد هیئت وزیران در خصوص اصاح برنامه جامع 
تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور را به وزارتخانه‌های راه، 
صمت، اقتصاد، دفاع، جهاد، نفت، نیرو، کشور، تعاون، دادگستری، 
گردشگری، علوم و بهداشت و همچنین سازمان‌های برنامه و بودجه، 
محیط زیست، اداری و استخدامی، صداوسیما و نیز بانک مرکزی و 

معاونت علمی - فناوری رئیس‌جهور ابلاغ کرد.
مطابق این مصوبه دولت، بانک مرکزی موظف است با همکاری 
وزارت راه و شهرسازی و در راستای اجرای برنامه اقدام ملی مسکن 
در شهرهای ساحلی با تأکید بر سامان‌دهی حاشیه‌نشینی، اعطای 
تسهیلات با نرخ کمتر از نرخ تسهیلات مصوب، برنامه اقدام ملی 
مسکن را از محل اعتبارات مصوب مربوط از مراجع ذی‌ربط پیگیری 
کند. همچنین در راستای ارتقای معیشت معلمان شاغل در مناطق 
ساحلی و ماندگاری آنها در این مناطق، سازمان اداری و استخدامی 
موظف شد تا دستورالعمل ضرایب بدی آب و هوا را ظرف سه ماه 
اصلاح کند؛ این موضوع مشمول اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها 
شده و وزارتین علوم و بهداشت مسئول پیگیری اجرای اقدامات 

مقتضی شده‌اند.

معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش مطرح کرد:
تأمین امنیت زائران اربعین حسینی

 توسط نیروی زمینی ارتش
فارس- امیر خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی 
زمینی ارتش در طی بازدید از قرارگاه منطقه‌ای جنوب غرب نزاجا، 
روند خدمات‌رسانی کادر بیمارستان صحرایی ارتش به زائران اربعین 
را مورد ارزیابی قرار داد.  معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی 
ارتش اظهار کرد: بیمارستان صحرایی نیروی زمینی در مرز چذابه، 
با کادر مجرب در بخش‌های مختلفی نظیر اتاق عمل، آزمایشگاه، 
رادیولوژی، بخش مردان و زنان و همچنین اورژانس هوایی توسط 
بالگردهای هوانیروز، آماده خدمت‌رسانی به زائران است. وی در 
ادامه با اشاره به استقرار یگان‌های نزاجا در مناطق مرزی افزود: 
امنیت کامل زائرین در مرزهای کشور توسط یگان‌های نیروی 
زمینی ارتش تأمین شده است و تمامی یگان‌های تابعه به صورت 
شبانه‌روزی و مستمر، آماده مقابله با هرگونه تلاش برای برهم زدن 

آرامش و امنیت زائران اربعین حسینی)ع( هستند.

 وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی در صحن علنی مجلس:

برای مقابله با تحریم‌ها یک روز هم منتظر نمی‌مانیم



3فارس سال سی ویکم  شماره 6355 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/29

گروه خبر-لیلاغضنفری 
 عملیات لوله‌گذاری هدایت آب‌های سطحی محور 
بنی‌هاشمی و سنگ‌فرش خیابان تختی مقصد بیستمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای 
نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس بود. در این 
بازدید فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان‌های فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد از اقدامات شهرداری که باعث 
امید و نشاط مردم و ارتقای جایگاه شیراز می‌شود، 

تقدیر کرد.
عملیات لوله‌گذاری هدایت آب‌های سطحی محور 
بنی‌هاشمی و سنگ‌فرش خیابان تختی مقصد بیستمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای 

نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس بود.
 فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان‌های فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد که مهمان مدیریت شهری بود، 
در این بازدید اظهار کرد: امروز به‌رسم ادب و احترام 
به خدمت مردم شهر شیراز رسیدیم تا از کارگران و 
صبوری مردمی که دست‌به‌دست هم دادند تا شهر 

شیراز را به شهرت جهانی برسانند، دست‌بوسی کنیم.
امیر ابوالقاسم رضایی ادامه داد: شهر شیراز برای تمامی 
مردم جهان است و قطعاً شیراز محلی برای زیبایی‌ها و 

خون‌گرمی‌ها بوده است.
به گفته وی؛ ما وظیفه‌ داریم امنیت در شهر را تأمین 

کنیم، همچنین تمامی ما سرباز شما هستیم.
   به اقدامات شهرداری افتخار می‌کنیم

 امیر رضایی با بیان اینکه ما به شهرداری شیراز افتخار 
می‌کنیم که در این چند سال با افتخارات فراوان 
توانستند اقدامات خوبی برای مردم انجام دهند، تصریح 
کرد: این اقدامات باعث امید و نشاط مردم می‌شود و در 

آینده شهر شیراز به جایگاه اصلی می‌رسد.
فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان‌های فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد خطاب به مردم کلان‌شهر 
شیراز با تصریح بر اینکه در آزمون‌های ارتش بیش از 
چندین دوره برگزار می‌کنیم و این اقدامات می‌تواند 
باعث دفاع ارتش جمهوری اسامی از شما باشد، 
تأکید کرد: درود می‌فرستم به همه شما کارگرانی که 
به‌صورت شبانه‌روزی برای مردم کار می‌کنید تا به‌خوبی 
به مردم خدمت‌گزاری کنید. رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به آثار این بازدید اظهار کرد: هرچه 
بیشتر به سمت بازدیدهای شبانه می‌رویم برکات این 
بازدیدها افزایش می‌یابد. سید ابراهیم حسینی افزود: 
حضور بزرگان شهر در این بازدیدها باعث دلگرمی و 
رهنمودهای راه ما می‌شوند. وی تأکید کرد: هدف از 
انجام پروژه‌ها جلب رضایت مردم است و امیدواریم 

بتوانیم خدمات خوبی را به مردم ارائه بدهيم.
شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: یکی از پروژه‌هایی که 
در بازدید شبانه قرار گرفت پروژه محرومیت‌زدایی است 
که در حال اجرا است. محمدحسن اسدی تصریح کرد: 
در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی و هفته دولت که 
اتفاقات بسیار خوبی در شهر شیراز رقم خواهد خورد؛ 
چراکه در سال جاری توسط شورای اسلامی شهر و 
شهرداری یک بسته خدمات شهری فرهنگی در 
تمام حوزه‌ها بااعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته‌شده است که تغییرات اساسی در شهر شیراز به 
وجود می‌آورد. وی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات 
بسیار خوب شورای ششم رویکرد محرومیت‌زدایی بود، 

افزود: هرساله ۳ درصد از بودجه عمرانی شهرداری شیراز 
جهت رفع محرومیت از مناطق کم‌برخوردار می‌شود و 
امیدواریم در دو سه سال آینده غبار محرومیت را از 
مناطق کم‌برخوردار بزداییم و مردم را در تمامی شهر 
همچون هم ببینم و توسعه بسیار خوبی را در این 

مناطق شاهد باشیم‌.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای 
اسامی شهر شیراز نیز با بیان اینکه تا به امروز ۲۰ 
نوبت بازدید شهرداری از پروژه‌های در حال اجرا صورت 
گرفته و اتفاقات بسیار خوبی افتاده است، اظهار کرد: 

هدف از انجام این پروژه‌ها رفع مشکل مردم شهر شیراز 
است و عملیات اجرایی این پروژه‌ها به‌صورت ۳ نوبت 
در حال انجام است. علیرضا اسکندری گفت: فرق این 
بازدید با بازدیدهای شبانه دیگر این است که این بازدید 
در محلات با حضور مردم انجام شد و همچنین نباید در 
این پروژه‌ها از پروژه‌های محله‌محور خارج شویم، باید 

مسائل و مشکلات محلات را حل کنیم.
وی در خصوص پروژه سنگ‌فرش از تمام کاسبان 
عذرخواهی کرد و افزود: اقدامات در بافت تاریخی و 
فرهنگی در حال انجام است و این‌ها به زیست‌پذیر 

بودن بافت تاریخی کمک می‌کند.
ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه 8 شیراز 
با بیان اینکه بافت تاریخی شهر شیراز نه‌تنها برای 
شهروندان شهر شیراز است، بلکه به تمام کسانی که 
بافت تاریخی برایشان مهم است ارتباط دارد، اضافه کرد: 
اقداماتی که در این پروژه انجام می‌شود باید به بافت 
تاریخی مربوط باشد و باید این پروژه زودتر از برنامه 

زمان‌بندی انجام شود.
  محرومیت‌زدایی الگوی بسیار خوبی برای کل 

کشور است

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز با بیان اینکه ما به اسم محرومیت‌زدایی 
پروژه‌هایی را در این منطقه در حال انجام هستیم، 
اظهار کرد: با نظرسنجی که صورت گرفته ‌شده است، 
مشکلات و نظرات را از مردم پرسیده‌ایم و کارها و 
اقداماتی را انجام دادیم. سیده مریم حسینی اضافه 
کرد: مهم‌ترین مشکل مردم منطقه ۵ آب‌های سطحی 
بود که با برنامه‌ریزی صورت گرفته توانستیم عملیات 

لوله‌گذاری را آغاز کنیم.
به گفته وی؛ بخش‌های مختلف محرومیت‌زدایی را با 

پروژه‌های کوچک آغازشده است و قطعاً هدف از انجام 
این پروژه‌ها توجه به زیرساخت‌های بهداشتی و سلامتی 
کلان‌شهر شیراز است. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به این موضع که 
محرومیت‌زدایی الگوی بسیار خوبی برای کل کشور 
است، بیان کرد: محرومیت‌زدایی امورات عقب‌افتاده 
مناطق را رفع می‌کند و باعث پیشرفت مناطق 
عقب‌افتاده می‌شود و ما امیدواریم بتوانیم شاهد تمام 

رفع مشکلات مناطق باشیم‌.
  پروژه‌هایی برای زیرسازی و آسفالت محله‌های 

منطقه ۵ در شش ماهه دوم 
شهردار منطقه ۵ شیراز با بیان اینکه لوله‌گذاری 
این پروژه به طول مسیر  4 هزار  متر است، افزود: 
حدفاصل شروع و پایان از محدوده کمربندی تا خیابان 
بنی‌هاشمی است و کار این پروژه از ضلع غرب و شرق 

انجام می‌شود.
شهرام سبزیان‌فرد افزود: بعد از تصمیم‌گیری طرح 
آب‌های سطحی شهرداری منطقه ۵، شروع به 
لوله‌گذاری کردیم. همچنین ما در این پروژه با موارد 
خاصی ازجمله لوله‌های گاز و ... برخورد کردیم که 

خوشبختانه رفع شد و کار در حال انجام است.
وی با تأکید بر اینکه اعتبار پروژه نزدیک به ۲۲ میلیارد 
تومان است، بیان کرد: یکی از پروژه‌هایی که نیازمند 
تلاش فراوان است، پروژه لوله‌گذاری و هدایت آب‌های 
سطحی است. شهردار منطقه ۵ شیراز با تصریح اینکه 
هم‌اکنون ۳ سالن ورزشی با پیشرفت ۳۰ تا ۵۵ درصد 
در حال ساخت است، ادامه داد: ۲ باغ مهربانو در شهریور 

به بهره‌برداری و افتتاح خواهد رسید.
وی از فعالیت ۶ ماهه دوم شهرداری منطقه ۵ خبر داد 
و گفت: در ۶ ماهه دوم پروژه‌هایی برای زیرسازی و 

آسفالت محله‌های منطقه ۵ در نظر گرفته‌ایم.
به گفته سبزیان‌فرد؛ تلاش داریم که مشکلات منطقه ۵ 
را حل کنیم که یکی از اصلی‌ترین مشکل در این منطقه 
آسفالت و زیرسازی است و امیدواریم با حمایت‌های 
شهردار کلان‌شهر شیراز رشد محرومیت‌زدایی را تا 

پایان سال داشته باشیم.
   احیای شیراز قدیم در رأس کار شهرداری

شهردار منطقه ۸ شیراز در بازدید از پروژه سنگ‌فرش 
خیابان فروردین با بیان اینکه دروازه اصفهان یکی از 
دروازه‌های تاریخی در شیراز است، اظهار کرد: با 
پیشنهاد شهردار شیراز احیای شیراز قدیم در رأس 
کار این شهرداری قرار گرفت و عناصر بافت تاریخی و 

فرهنگی معرفی و احیا می‌شود.
علی مصلی‌نژاد ادامه پرونده ثبت جهانی آن بازشده 
و ثبت پروژه زندیه در حال انجام است، گفت: در 
این محور به انجام سنگ‌فرش به‌صورت شبانه‌روزی 
پرداختیم. وی با اشاره به اینکه سنگ‌فرش‌ها با طراحی 
خاص اجراشده است، افزود: عملیات خاک‌برداری این 
پروژه ۶ هزار مترمربع است. این احیای دروازه قدیمی 
شیراز از بخش مهم محور زندیه است. شهردار منطقه 
تاریخی فرهنگی شیراز گفت: ۹۰ درصد تعهدات 
شهرداری منطقه ۸ انجام‌شده است و تا دو هفته دیگر 
پروژه سنگ‌فرش و مرمت خیابان فروردین )دروازه 
اصفهان( به پایان می‌رسد. در این بازدید، کسبه بازار از 
اقدامات شهرداری منطقه تاریخی و فرهنگی در محله 

دروازه اصفهان تقدیر کرد.

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

هدف از انجام پروژه‌ها جلب 
رضایت مردم است

 رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورا:

بافت تاریخی و فرهنگی 
زیست‌پذیر می‌شود 

 رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای شهر:

عملکرد شورا و شهرداری در 
محرومیت‌زدایی الگویی برای کل 

کشور است

عمران و توسعه در دل محلات
در بیستمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی صورت گرفت؛

مدیر مخابرات منطقه فارس:
 گرمی هوا و قطعی برق عامل اختلال در تلفن‌های 

همراه در فارس 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
مدیر مخابرات منطقه فارس در 
خصوص اختال ایجاد شده در 
تلفن‌های همراه در روز‌های گذشته، 
گفت: علت عمده این اختلال از 
سرویس خارج شدن سایت‌های 
تلفن همراه در نتیجه گرمای هوا 
و قطع برق است. فرشید ایزدی در 
گفت‌وگو با خبرنگاران در شیراز 

افزود: به دنبال قطع برق سایت‌های تلفن همراه پس یک ساعت و از کار 
افتادن باتری‌ها و در نتیجه از کار افتادن سیستم تهویه و خنک کننده 

و از سرویس خارج شدن آن، شبکه تلفن همراه دچار اختلال می‌شود. 
وی با بیان اینکه از اجرای 10 هزار کیلومتر فیبر نوری از ابتدای شروع 
این طرح در استان فارس تاکنون خبر داد. ادامه داد: از این میزان حدود 
3 هزار کیلومتر درون‌شهری، 3 هزار کیلومتر بین شهری و 4 هزار کیلومتر 
روستایی است. ایزدی اضافه کرد: بیشترین مشترکان فیبرنوری سهم 
بخش خانگی و کمتر از 1000 مشترک مربوط به سازمان‌ها و ارگان‌ها 
است. ایزدی ادامه داد: سهم کلان‌شهر شیراز از فیبرنوری اجرا شده در 
استان ۵۰ درصد است و بیشترین مشترکین این فناوری نیز مشترکین 
خانگی و کمتر از یک هزار مشترک نیز سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
هستند. وی همچنین ضمن تأکید برای سرعت بخشیدن به روند اجرای 
فیبر نوری در فارس، خاطرنشان کرد: برخی عوامل روند توسعه را کند 
کرد‌ه‌اند که از جمله آنها بحث کمبود منابع مالی است که در این راستا 
تلاش کردیم این کمبود را از محل اجرای طرح نجما )فروش ملک( تأمین 
کنیم. مدیر مخابرات منطقه فارس ابراز امیدواری کرد که در ماه‌های 
آینده شاهد سرعت گرفتن اجرای این طرح باشیم. ایزدی تصریح کرد: 
برای آن دسته از مشترکانی که به دلیل سرقت کابل مخابرات دچار 
مشکل می‌شوند در صورت تمایل امکان ایجاد خط فیبرنوری فراهم شده 
است. وی در خصوص تفاوت خطوط فیبرنوری با خطوط ساده مخابراتی 
نیز عنوان کرد: سرعت اینترنت و کیفیت ارتباط در شبکه فیبرنوری 
پایه بسیار مطلوب‌تر ار سیستم‌های موجود است به گونه‌ای که مشترک 
امکان برخورداری از سرعت 50 تا 300 مگابایت را با استفاده از امکانات 

فیبرنوری خواهد داشت.

استان فارس دارای بیشترین تعداد زندان 
در سطح کشور

در دیدار مدیران کل صداوسیما و زندان‌های استان بر ضرورت فعالیت 
مؤثر در جهت انعکاس خدمات و دستاوردهای دستگاه‌های نظام در 

خدمت به مردم و جهاد تبیین به منظور ارتقای آگاهی آنان تأکید شد.
اسحاق ابراهیمی، مدیر کل زندان‌های فارس با بیان اینکه در مجموعه 
زندان‌ها روزانه بیش از ۱۶۰ خدمت به زندانی ارائه می‌شود گفت: تلاش 
مجموعه زندان‌بانی این است که علاوه بر اعمال مؤثر مجازات مجرمان 
فرصت احیا و بازگشت سعادتمندانه آنان به جامعه را فراهم سازد و ضمن 
بازاجتماعی‌سازی زندانی، سیاست‌های کنترل و کاهش هدفمند جمعیت 
کیفری را با استفاده از همه ظرفیت‌ها و در راستای ارتقای امنیت و 

آسایش آحاد جامعه محقق سازد. 
وی استان فارس را دارای بیشترین تعداد زندان در سطح کشور معرفی 
کرد و اظهار کرد: این مهم مسئولیت ما را در اصلاح و تربیت مجرمان 
و صیانت از امنیت مردم در مواجهه با جامعه جرم بسیار بالا برده است. 

صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز گفت: حدود ۲۰۰ 
نفر از کارکنان سازمان به همراه پاکبانان 
همانند سال‌های گذشته به منظور ارائه 
خدمات مدیریت پسماند در مرز بین‌المللی 
شلمچه به همراه کاروان اعزامی از شهرداری 
 شیراز مشغول به خدمت‌رسانی به زوار و

 مواکب هستند. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز با اشاره به استقرار نیروها و خودرو‌های 
جمع‌آوری پسماند در مرز شلمچه عنوان کرد: 
با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای نظافت 
و پاکیزگی مسیر راهپیمایی مراسم اربعین 
حسینی در مرز شلمچه، اقدامات ویژه‌ای صورت 

گرفته است. 
پناهیان در خصوص برخی از این اقدامات 
این‌گونه اظهار داشت: مدیران اجرایی به 

همراه ناظرین، کارشناسان ایمنی و بهداشت، 
پاکبانان،  روابط عمومی،  اجرایی،  کارشناسان 
رانندگان به همراه تجهیزات کامل در مسیر ۴ 

کیلومتری محل توقف خودروها در سه‌راه یادمان 
تا پایانه مرزی تا عمق حداقل ۳۰ متری و رفوژ 
وسط و محوطه پایانه تا نقطه صفر مرزی از 

جمله مسیرهایی است که به‌صورت ویژه و در 
دو نوبت مستقر هستند و اقدام به خدمت‌رسانی 

می‌کنند. 
  روزانه ۸۵ تن پسماند به کمک ۱۹ دستگاه 

خودرو تخصصی جمع‌آوری می‌شود
پناهیان ادامه داد: با توجه به لزوم جمع‌آوری 
پسماند‌ها در مسیر‌های تحت خدمات سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز، به طور 
متوسط روزانه ۸۵ تن پسماند به کمک ۱۹ 
دستگاه خودرو تخصصی جمع‌آوری می‌شود که 
آمادگی کامل برای مدیریت افزایش این میزان 
با توجه به نزدیک شدن به اربعین و ورود حجم 

زیادی از زائرین وجود دارد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند در پایان با تأکید 
بر ضرورت حفظ سامتی و بهداشت کارکنان 
یادآور شد: هر ساله توزیع لباس کار متناسب 
با رنگ روشن و آستین بلند بین تمام نفرات 

اعزامی، سم‌پاشی و توزیع دور کننده حشرات، 
تخلیه و خشک کردن آب‌های راکد موجود 
در محل‌های اسکان و مسیر‌های تردد زائرین، 
بازدید و کنترل وضعیت بهداشتی کارکنان 
و بهسازی مستمر محیط، توزیع ماسک 
فیلتردار و دستکش کار، توزیع اقلام بهداشتی 
بین کارکنان، توزیع غذای گرم در ظروف 
دربسته ازجمله مواردی است که در کمیته 
 بهداشت موکب احمد بن موسی )ع( انجام 

می‌گیرد. 
گفتنی است؛ سازمان مدیریت پسماند به 
عنوان کمیته بهداشت موکب احمد بن 
موسی )ع( از جمله حوزه‌های خدمت‌رسان 
در مرز بین‌المللی شلمچه است که به سبب 
خدمت‌رسانی ویژه در این ایام همواره از 
 رضایت زائرین و مواکب را به عنوان هدف اصلی 

یاد می‌کند.

محمدحسن اسدی، شهردار 
کشور  وزارت  کرد:  اعلام  شیراز 
با درخواست شهرداری شیراز 
مبنی بر ایجاد ناحیه ویژه باغات 
به‌منظور حفظ و صیانت از باغات 
تغییر  از   موجود، جلوگیری 
حفاظت  غیرمجاز،  کاربری‌های 
از تنوع زیستی، مبارزه با 
گونه‌های مهاجم، جلوگیری 
از تخریب انهار و برداشت آب 
در بالادست و تأمین حق‌آبه 

باغداران، برای اولین بار در کشور زیر نظر مستقیم شهردار موافقت کرد. 
به گفته وی؛ با توجه به قانون‌گذاری شهرداری و دستورالعمل محله‌بندی و منطقه‌بندی شهری 
و مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، در خصوص سامان‌دهی و سیاست‌گذاری 
باغ‌های قصردشت، با ایجاد »ناحیه ویژه باغات« با نقشه‌ها و اطلس فضایی آن، ممهور به مهر 

برجسته وزارت کشور موافقت شده است. 
این مقام ارشد مدیریت شهری بیان کرد: شهرداری شیراز موظف است حداکثر سه ماه پس 
از ابلاغ این موافقت، ساختار سازمانی جدید خود را بر اساس ضوابط تشکیلاتی شهرداری‌ها 
و بدون توسعه تشکیلاتی، تهیه و برای تصویب به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 

ارائه دهد. 
اسدی با تأکید بر اینکه لزوم ابقای موافقت صورت گرفته، منوط به رعایت مراتب اعلامی است، 
گفت: با توجه به لزوم حفظ باغ‌های قصردشت شهر شیراز، کاهش مساحت و کیفیت باغ‌های 

مذکور از اهمیت بسزایی برای مدیران شهری برخوردار است.

مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده بهار 1403، روز چهارشنبه 31 

مردادماه پایان می‌یابد.
امور  مدیرکل  محمدابراهیمی،  حمیدرضا 
مالیاتی فارس گفت: با عنایت به بارگذاری 
افزوده دوره  بر ارزش  اظهارنامه مالیات 
مالیاتی بهار سال 1403 موضوع ماده )3( 
قانون تسهیل تکالیف مؤدیان در اجرای 
سامانه  و  فروشگاهی  پایانه‌های   قانون 
مؤدیان، مؤدیان نظام مالیات بر ارزش افزوده 
می‌بایست با مراجعه به درگاه ملی خدمات 
الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی 
my.tax.gov.ir نسبت به اصاح، تکمیل و 
استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
به همراه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
 دوره مالیاتی مذکور تا پایان مرداد‌ماه 

اقدام نمایند.
مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: در اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، 
ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده با 

سال‌های قبل تغییراتی داشته است و سازمان 
 امور مالیاتی کشور برای تسریع و تسهیل

تکمیل و ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده، 
اظهارنامه پیش‌فرض را بر اساس اطلاعات سامانه 
مؤدیان و صورت‌حساب‌های خرید و فروش 
کارپوشه مربوطه تهیه و بارگذاری نموده است و 
با توجه به مدت زمان کم باقی‌مانده تا 31 مرداد 
ماه، مؤدیان جهت جلوگیری از تراکم و مشکلات 
 احتمالی ارسال اظهارنامه را به روزهای پایانی 

موکول نکنند.
وی به ابهامات احتمالی مؤدیان پیرامون 
اظهارنامه پیش‌فرض دوره بهار ۱۴۰۳ )موضوع 
ماده ۳ قانون تسهیل تکالیف مؤدیان(، 
اشاره کرد و گفت: در مواردی که مؤدیان در 
مهلت قانونی تکمیل و استرداد اظهارنامه 
 )1403/05/31(، پس از تأیید نهایی اظهارنامه 
)اخذ کدرهگیری( و همچنین صدور قبض 
مربوطه، اقدام به ایجاد اظهارنامه جدید ‌نمایند؛ 
در صورت تأیید اظهارنامه جدید، آثار مالیاتی 
متعلق به اظهارنامه و قبض مربوط به نسخه‌های 

قبلی، بلا اثر شده و آخرین نسخه از اظهارنامه‌ 
 تسلیمی از حیث آثار مالیاتی ملاک عمل 

خواهد بود.
مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: در مواردی 
که مؤدیان پس از پرداخت قبض مربوط به 
اظهارنامه‌ تسلیمی در دوره جاری، به صورت 
مجدد اقدام به ایجاد و تکمیل و استرداد 
اظهارنامه نمایند؛ پرداختی اولیه مؤدی، به‌عنوان 
علی‌الحساب پرداختی وی لحاظ شده و از 
 بدهکاری آنها در قبوض جدید و صادرشده کسر 

خواهد شد. 
محمدابراهیمی ادامه داد: در مواردی نظیر 
علی‌رغم  که  و...  واردات  کاری  حق‌العمل‌ 
محق‌نبودن مؤدیان، بستانکارهایی به‌صورت 
پیش‌فرض برای آنها لحاظ شده‌است؛ مؤدیان  
موظفند که به منظور »پرهیز از اعمال 
جریمه بند ب ماده ۳۶ قانون مالیات بر 
ارزش افزوده« در اظهارنامه و ذیل ردیف آخر 
 جدول )ج( اقدام به کسر و تعدیل بستانکاری 

خود نمایند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد:

انجام خدمات توسط پاکبانان شیرازی در مرز شلمچه 

توسط وزارت کشور ابلاغ شد:

تشکیل ناحیه ویژه باغات شیراز
مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

31 مردادماه آخرین مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده بهار
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 شهردار شیراز:
امیدواریم در دو سه سال آینده غبار 
محرومیت را از مناطق کم‌برخوردار 

بزداییم
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ایسنا- جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس با انتشار یک 
مقاله به تعریف از حمایت‌های نظامی کشورش از 
اوکراین پرداخته و نوشت انگلیس به‌رغم عملیات نفوذ 
اخیر کی‌یف در منطقه کورسک در خاک روسیه باید به 
اینکه اوکراین از تسلیحات بریتانیایی استفاده می‌کند، 

افتخار کند.
جان هیلی در این مقاله ادعا کرد حق »دفاع شخصی« 
اوکراین شامل اجرای عملیات در داخل روسیه تا زمانی 

که طبق قوانین بین‌المللی باشند، می‌شود.
ارتش اوکراین از ششم اوت )۱۶ مرداد( یک عملیات 
نفوذ را در داخل خاک روسیه در منطقه کورسک 
با این هدف که توجه سربازان ارتش روسیه را از 
 خط مقدم جنگ در اوکراین منحرف و از فشارهای 
این سربازان به نیروهایش در داخل اوکراین کم کند، 

به اجرا گذاشت.
ارتش اوکراین روز پنجشنبه مدعی شد شهرک 

»سودژا« در کورسک که نزدیک به ۱۰ کیلومتر از مرز 
فاصله دارد تصرف کرده است.

وزیر دفاع انگلیس در ادامه مقاله خود که در نشریه 
»ساندی اکسپرس« منتشر کرد، مدعی شد: حمله 
جسورانه سربازان اوکراینی در روزهای اخیر به داخل 
خاک روسیه در راستای دفاع در برابر حملات هر چه 
بیشتر روسیه به شهرهای کوچک و بزرگ اوکراین باعث 
برملا شدن آسیب‌پذیری‌ها در ارتش روسیه و تحت 
فشار قرار گرفتن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این 

کشور شد.
جان هیلی نوشت: بگذارید صریح بگویم، اوکراین طبق 
بند ۵۱ منشور سازمان ملل به وضوح حق دفاع شخصی 
در برابر حملات غیرقانونی روسیه را دارد. اگر از قوانین 
بین‌المللی پیروی کند عملیات در داخل خاک روسیه 
هم شامل آن می‌شود. ما باید به این‌که بریتانیا از جنگ 

اوکراین حمایت می‌کند افتخار کنیم.
لندن از اصلی‌ترین حامیان نظامی اوکراین در طول 
جنگ با روسیه که از فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد بوده و انواع 
تسلیحات سبک و سنگین و مرگبار و غیرمرگبار شامل 
تانک، سامانه‌های پدافند هوایی و موشک‌های دوربرد 

دقیق را در اختیار کی‌یف گذاشته است.

جان هیلی همچنین به جنگ در غرب آسیا اشاره کرده 
و گفت بی‌اطمینانی در سطح جهانی تشدید شده است.
کشورهای غربی پس از حمله فوریه ۲۰۲۲ روسیه به 
اوکراین، برای کی‌یف کمک‌های نظامی فراوانی فراهم 
کرده‌اند اما به این کشور اجازه استفاده از تسلیحات 
دور برد را برای هدف قرار دادن خاک روسیه نمی‌دهند 
چون این مسئله، می‌تواند خطر تشدید جنگ را به 

وجود بیاورد.
یک رسانه انگلیسی روز شنبه گزارش داد، واشنگتن 
عماً مانع از اجازه بریتانیا به کی‌یف جهت شلیک 
موشک‌های »سایه توفان« در داخل خاک روسیه 
می‌شود. همزمان با فشارهای فزاینده علیه غرب جهت 
کاهش محدودیت‌های مربوط به استفاده از تسلیحات 
دوربرد، انگلیس پیش از آنکه به اوکراینی‌ها چراغ سبزی 

در این خصوص نشان دهد، منتظر تأیید آمریکاست.
یک منبع آگاه در دولت انگلیس به روزنامه تایمز گفت: 
درخواست مربوطه بیش از یک ماه پیش عنوان شده 
و مقامات همچنان منتظر هستند. منبع دیگری به 
این روزنامه انگلیسی گفته است: گفت‌وگوها و رایزنی 
 با متحدان درباره استفاده از موشک سایه توفان 

در جریان است.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/29 بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46355

اروپا

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۶۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صادق قاسمی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۱۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 235/06 متر مربع پلاک ۵۰۳ فرعی از ۲۳۴۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد- محله عادل آباد خریداری از مالک رسمی 
خانم نساء میرزائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/15

۴٨١۵/م الف  
منصور کشوری 

 رئیس ثبت اسناد املاک شهرستان لامرد

مفقودی  
 برگ سبزسورای هاچ بک ،سیستم : پژو، تیپ 206tu5، مدل: 
۱۳۹۹ به شماره شاسی:  NAAP13FE 3LJ047210 رنگ سفید 
‌روغنی، موتور: 167B0092900 مالکیت: بهنام حسین زاده به 
شماره ملی: ۵۱۵۰٠۸۱۰۵۱ و شماره پلاک:۹۳ ایران ۴۸۴ ی۸۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز و سند و کارت خودروسواری جک S5-AT مدل 1396 به 
رنگ سفید روغنی به شماره موتور  HFC4GA31DG3036622شماره 
پاک  شماره  به   NAKSH7325HB132383 ‌شاسی 
93 ایران 147و64 مالک عبدالمطلب جوانمردی به کدملی 2300789345 

فرزند رجب علی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت 
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت راوک راه شیراز ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 
8885 و شناسه ملی 10530214089 می رساند که جلسه مجمع عمومی سالیانه و 
مجمع عمومی فوق العاده در تاریخ 1403/06/10 راس ساعت 8 صبح در محل دفتر 
قانونی شرکت تشکیل می گردد، لذا از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان قانونی آنان 

دعوت به عمل می آید. 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه درتاریخ فوق الذکر رأس ساعت 8 صبح 

دستور جلسه : انتخاب بازرسان 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده در تاریخ فوق الذکر رأس ساعت 10 صبح 

دستور جلسه: افزایش سرمایه                     اشکان چاسبی رئیس هیئت مدیره شرکت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱2۰۰۰۶۸۱ موضوع   
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه 
بالامعارض متقاضی آقای موسی پورماندنی فرزند حسن بشماره 
شناسنامه ۴۱۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 83505/34 متر مربع پلاک ۳ فرعی از 1293 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1293 اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - روستای کره موچی خریداری از مالک 
رسمی آقای علی ملکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/15

۴۷۹۷/م الف 
منصور کشوری  

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۳۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۵۱  -۱۳۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۵۰ شماره‌های  آراء  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین عبدالهی فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۳۲۶ 
صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای حسین عبدالهی 
فرزند علینقی بشماره شناسنامه ۲۱ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 115318/42متر مربع پلاک 
۱ فرعی از ۲۸۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای قلعه غلام عبداله 
خریداری از مالک رسمی آقای اسد عبدالهی محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/۰۵/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۵/29 

۴۸۰۹ / م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت و اسناد واملاک شهرستان لامرد

ژنرال صهیونیست: 
طولانی کردن جنگ خطرناک‌تر از شکست ۷ اکتبر است

ایسنا- یائیر گولان، رهبر حزب کارگر رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: طولانی کردن جنگ تهدیدی برای امنیت اسرائیل است. راه 

حل، امضای معامله تبادل اسرا و آتش‌بس است.
وی در مقاله‌ای در روزنامه هاآرتص نوشت: گناه رها کردن امنیت اسرائیل و 
شکست مکرر و طولانی کردن غیرضروری جنگ بزرگتر از مسئولیت مستقیم 
شکست هفتم اکتبر است. ادامه جنگ بهای سنگینی برای سربازان و رهبرانی دارد 

که بعد از ۴۵ روز از جنگ مستمر تمرکز خود را از دست داده‌اند.
گولان افزود: جنگ به وسیله‌ای برای تحقق اهداف سیاسی کسانی تبدیل شده 
است که از مسئولیت‌های امنیتی فرار می‌کنند. در رأس این‌ها بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل است که نگران پیامدهای پایان جنگ است. چیزی که ما 
اکنون به آن نیاز داریم رسیدن به توافق، آتش‌بس در جنوب و شمال، بازگشت 
شهرک‌نشینان به منازلشان، اصلاح آسیب‌های نظامی و غیرنظامی و برگزاری فوری 

انتخابات است.
این ژنرال اسرائیلی بازنشسته که سابقاً فرمانده ستاد ارتش اشغالگر صهیونیستی 
بود، گفت: به‌رغم اینکه آمریکا کمک‌هایی به ارزش چند میلیارد دلار ارائه کرده 
است و بخش صنایع نظامی با شتاب کار می‌کند، کمبود شدیدی در مواد اصلی 
وجود دارد. اگر با سربازان ذخیره صحبت کنید میزان این کمبود نگران‌کننده را 
درک خواهید کرد. بنیامین نتانیاهو بارها با مطرح کردن شروط جدید در معامله 
تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه کارشکنی کرده است. وی نگران این است که برخی 
وزرای تندرو این رژیم در صورت امضای معامله از کابینه کناره‌گیری کنند و در 
نتیجه ائتلاف کابینه وی از هم بپاشد و قدرت را از دست بدهد. برخی مسئولان 
رژیم صهیونیستی اذعان می‌کنند که نتانیاهو به خاطر اهداف سیاسی خود جنگ 

را طولانی کرده است.

سخنگوی حماس در لبنان: 
مرحله اول مذاکرات هیچ پیشرفتی نداشت

باشگاه خبرنگاران- به گفته احمد عبدالهادی،سخنگوی 
حماس در لبنان گفت که علیرغم ابراز خوش‌بینی جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل نسبت به آخرین دور مذاکرات، »هیچ پیشرفتی در مورد توافق آتش بس 

با اسرائیل حاصل نشده است.«
عبدالهادی گفت: دولت بایدن در تلاش است تا نشان دهد که محیط مثبت است. 
اما دور اول نشان داد که هیچ پیشرفتی وجود ندارد. میانجی‌ها به ما گفتند که 
موارد مورد توافق حل نشده است و نتانیاهو شرایط بیشتری را بر آن افزود و آن 

را پیچیده‌تر کرد.
پیش از این، بایدن مدعی شد که در سایه مذاکرات در قاهره میان اسرائیل و 
میانجیگرانی از ایالات متحده، قطر، مصر، توافقی در حال حصول است، در حالی 
که نتانیاهو اظهار داشت که مذاکره‌کنندگان این رژیم نسبت به دستیابی به توافق 
»خوش بینی محتاطانه« نشان دادند. از سوی دیگر، حماس که از اعزام هیئتی به 
مذاکرات خودداری کرد، از میانجی‌ها خواست تا اسرائیل را برای پذیرش پیشنهاد 

آتش‌بس آمریکا تحت فشار قرار دهند.
کارشناسانی از مصر، آمریکا، قطر و رژیم صهیونیستی در قطر مانده‌اند و بر روی 

تحقق تبادل اسرا و سایر مسائل کار می‌کنند.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا یکشنبه به اراضی اشغالی می‌رود و روز دوشنبه 
با نتانیاهو دیدار خواهد داشت. دور بعدی مذاکرات روز چهارشنبه در قاهره و 
با هدف اتمام یک توافق برگزار می‌شود. وب‌سایت خبری آکسیوس روز شنبه 
همچنین گزارش داد، دور جدید مذاکرات آتش‌بس غزه چهارشنبه ۲۱ اوت )۳۱ 

مرداد( در قاهره به منظور نهایی‌سازی توافق برگزار خواهد شد.

اسرائیل وقفه‌ای برای از سرگیری جنگ می‌خواهد
ایسنا- پس از اطلاعیه کاخ سفید مبنی بر ادامه مذاکرات آتش‌بس 
غزه در روزهای آتی در قاهره، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا نسبت 
به نزدیکی پایان این مذاکرات ابراز شک و تردید کرد و گفت حماس 
خواستار برقراری آتش‌بس دائمی است اما تل‌آویو وقفه‌ای می‌خواهد 
تا دوباره جنگ را از سربگیرد. یک مقام ناشناس آمریکایی گفت: 

میانجیگران آماده توافق آتش‌بس و تبادل اسرا می‌شوند.
جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا بیان کرد: سؤال واقعی این 
است که دقیقاً چه چیزی قرار است علاوه بر تبادل اسرا رخ دهد، و به 
نظر من این جایی است که حماس و اسرائیل در آن واقعا از هم فاصله 
دارند.او در ادامه با اشاره به مفهوم آتش‌بس برای هر یک از طرفین 
خاطرنشان کرد: ایده حماس برای آتش‌بس شامل آتش‌بس دائمی و 
خروج تمامی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است؛ چیزی شبیه به پایان 
جنگ. اما آتش‌بس برای اسرائیل یعنی یک زمان محدود چهار، ۶ و یا 

هشت هفته‌ای و پس از آن خصومت‌ها مجدداً از سر گرفته می‌شوند.
اظهارات جان بولتون پس از آن عنوان شد که میانجیگران از آمریکا، 
رژیم صهیونیستی، قطر، مصر و حماس به مذاکرات ۲ روزه در دوحه، 
پایتخت قطر پایان دادند. آمریکا امیدوار است این مذاکرات هفته آینده 
به پایان برسد. بولتون که در زمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا، مشاور امنیت ملی این کشور بود، افزود: آنچه ایالات متحده، 
مصر و قطر اعلام کرده‌اند اساساً پیشنهادی می‌باشد اما لزوماً بدین معنا 

نیست که اسرائیلی‌ها یا حماس با آن موافقت کنند.

توافق آتش‌بس مانع از پاسخ نظامی نخواهد شد
مهر- حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی جنبش انصار ا... یمن بیان کرد: 
هر توافقی برای توقف تجاوزگری رژیم صهیونیستی و رفع محاصره غزه 
و آزادی اسیران فلسطینی از زندان‌های این رژیم مورد استقبال جنبش 

انصارا... یمن قرار می‌گیرد.
وی در ادامه افزود: اما این توافق مانع از پاسخ یمن، لبنان، عراق و ایران 

علیه رژیم صهیونیستی نخواهد شد.
حزام الاسد با تأکید بر حتمی بودن پاسخ به رژیم غاصب صهیونیستی 

گفت: پاسخ در راه است و قاطعانه خواهد بود.
روز پنج‌شنبه گذشته، عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارا... 
یمن نیز تأکید کرد که پاسخ »محور مقاومت« به بمباران بندر 
الحدیده توسط رژیم صهیونیستی و ترور اسماعیل هنیه و فؤاد 
شکر، فرمانده حزب‌ا... لبنان، »اجتناب‌ناپذیر« است. وی با تأکید بر 
 اینکه این پاسخ برای بازدارندگی دشمن ضروری و حتمی است 
عنوان کرد: پاسخ در راه است و تصمیم قاطعانه است و هرگز به عقب 
برنمی‌گردیم. رهبر جنبش انصارا... یمن دلیل تأخیر در این پاسخ را 
برنامه‌ریزی برای عملیاتی در جهت ایجاد ضربه‌ای دردناک به رژیم 

صهیونیستی عنوان کرد.

 عراق، کاردار انگلیس را به وزارت خارجه 
احضار کرد

تسنیم- وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی 
اظهارات استیون هیچن، سفیر انگلیس در عراق  خانم روث کواویر دال، 

کاردار این کشور به وزارت خارجه احضار شد.
در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده است که پی اظهارات سفیر انگلیس 
در بغداد که محتوای آن بر مسائل امنیتی و سیاسی تأثیرگذار بود، 
وزارت خارجه عراق، کاردار سفارت انگلیس در بغداد را احضار کرد و 

یادداشت اعتراضی را به وی تحویل داد.
وزارت خارجه عراق اظهارت سفیر انگلیس را دخالت در مسائل داخلی 

عراق و خروج از وظایف دیپلماتیک محول شده به سفیر عنوان کرد.
 سفیر انگلیس دو روز پیش درباره وضعیت داخلی عراق از جمله نقش 
مرجعت شیعه و آیت ا... علی سیستانی صحبت کرد و به جایگاه والای 

مرجعیت اهانت کرد.

 ارتش اسرائیل تلفات نظامیانش را ۶۹۲ نفر 
اعلام کرد

تسنیم- ارتش رژیم صهیونیستی در سایه ادامه سیاست هدفمند 
سانسور شدید تلفات نظامیان خود به هلاکت یک نظامی دیگر این 
رژیم به نام »مردخای یوسف بن شوعم« 34 ساله بر اثر انفجار محموله 

انفجاری در نوار غزه  اذعان کرد.
روزنامه صهیونیستی اسرائیل الیوم گزارش داد که با هلاکت نظامی فوق 
تعداد کشته‌های ارتش اسرائیل در جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر گذشته 

)15 مهرماه( به 692 نفر افزایش یافته است.
این در حالی است که رژیم صهیونیستی به‌شدت سیاست سانسور را 
درباره تلفات ارتش خود اعمال می‌کند و تلفات، بسیار بیشتر از آمار 

اعلام‌شده از سوی صهیونیست‌ها است.
در تاریخ هفتم اکتبر )15 مهرماه( گروه‌های مقاومت غزه عملیات طوفان 
الاقصی را در دفاع از مسجد الاقصی در برابر اقدامات و یورش‌های 
صهیونیست‌ها آغاز کردند که طی آن مقاومت توانست به داخل اراضی 

1948 نفوذ کند.
این عملیات ترکیبی از عملیات زمینی، هوایی، دریایی و موشکی بود و 
بنا به اذعان صهیونیست‌ها و ناظران، بی‌سابقه‌ترین عملیات ضد اسرائیلی 

در طول تاریخ اشغال اراضی فلسطین در هفت دهه گذشته بود.

تا ایران هست حماس شکست نمی‌خورد
لیبرمن، رئیس حزب  آویگدور  فارس- 
»اسرائیل، خانه ما« در ادامه انتقادهایش 
از دولت بنیامین نتانیاهو، از هراس 
کابینه وقت اسرائیل خاطره‌ای تعریف 
 کرد و گفت، محال است حماس و
ا... و دیگر گروه‌های مقاومت  حزب 
شکست بخورند، تا وقتی که ایران 
حامی آنان باشد. لیبرمن که پیشتر 
 وزیر دارایی )22-2021(، وزیر جنگ
خارجه  امور  وزیر   ،)2016-18( 
)2009-2012( و وزیر امور راهبردی 
از  خاطره‌ای  بوده،   )2008-2006(
هراس اعضای کابینه از جنگ با حزب 
ا... لبنان بیان کرد و گفت: در سال 
2016 که وزیر دفاع رژیم به نخست 
وزیری بنیامین نتانیاهو بوده، زمانیکه 
در جلسه کابینه صحبت از حمله 
ا... شده، اعضای  پیشدستانه به حزب 
کابینه صرفاً به دلیل طرح موضوع، تا 

مرز سکته پیش رفتند.
لیبرمن از عدم این حمله به لبنان انتقاد 
کرد و گفت چرا این حمله پیشدستانه 

را‌ به تعویق انداختند. چون هر دولتی 
میگوید در زمان من نه. در آگوست سال 
2016 که من وزیر دفاع بودم، در کابینه 
بحثی درباره حمله پیشدستانه به لبنان 
شد. نمی‌خواهم بیان کنم که موضوع 
چطور تمام شد. فقط این را بگویم که 
همه تقریباً به دلیل طرح این ایده، تا 
مرز سکته زدن رفتند. به گزارش روزنامه 
معاریو، وزیر جنگ پیشین اسرائیل با 
اشاره به حمله احتمالی ایران و محور 

مقاومت که جامعه اسرائیل را در نوعی 
استرس و انتظار کشده فروبرده گفت: ما 
بازیچه دست ایرانی‌ها و محور شرارت 
شده‌ایم. چون ما را وارد جنگ فرسایشی 
کرده‌اند. به جای تمرکز بر حزب ا... و 

حماس باید بر ایران تمرکز کرد.
این وزیر پیشین اسرائیلی خواستار 
تمرکز اسرائیل برای مقابله با ایران 
شد و گفت: بدون ایران حزب ا... و 
جهاد اسلامی و حوثی و حماسی وجود 

نخواهد داشت. در زمان کنونی همه 
اینها همه حمایت‌ها، تجهیزات، سلاح و 
پشتیبانی مالی خود را از ایران دریافت 
می‌کنند. هر کس مدعی است که 
می‌تواند بدون شکست دادن ایران و از 
بین بردن برنامه هسته‌ای آن، حزب ا... 
یا حماس را شکست داد، خیلی شفاف 
بگویم، حقیقت را به شما نمی‌گوید بلکه 

دروغ می‌گوید. 
رسانه‌ها، لیبرمن را یک سیاستمدار 
افراطی در اسرائیل معرفی می‌کنند که 
فردی جنجال برانگیز است. او زاده سال 
1958 در مولداوی )شرق اروپا( است 
که قبل از اینکه 20 ساله شود، نگهبان 
یک کلوپ شبانه بوده است. سپس 
برای کار به جمهوری آذربایجان رفته 
و سرانجام در سال 1978 به فلسطین 
اشغالی مهاجرت کرده و بلافاصله به 
ارتش اشغالگر ملحق شده و بعد از 
آن مدرک تحصیلی خود را از دانشگاه 
 عبری در قدس گرفت و به حزب 

لیکود پیوست. 

نظامی سابق آمریکا:
 اوکراین منتظر پاسخی سخت از سوی روسیه است

ایرنا- دانیل دیویس، سرهنگ بازنشسته آمریکا تصریح کردکه 
اوکراین تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند پیروز این عملیات باشد.

این مقام نظامی آمریکا افزود: اگرولادیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین قاطعانه با مذاکرات صلح مخالف است پس برای چه چیزی 

تلاش می‌کند؟
دیویس تأکید کرد که دولت کی یف به خاطر کمبود تجهیزات نظامی و نیروی 
هوایی نمی‌تواند در منطقه کورسک به موفقیت دست یابد و حملات این کشور 
فقط باعث می‌شود خشم روس‌ها بیشتر برانگیخته شود و عواقب هولناکی را برای 
اوکراین به دنبال داشته باشد. پیشتر ژنرال والری گراسیموف، رئیس ستاد کل 
ارتش روسیه اعلام کرده بود که صبح روز ۶ اوت )‌۱۶ مرداد( نیروهای مسلح 
اوکراین با هدف تصرف قلمرو در منطقه کورسک دست به حملات گسترده‌ای 

زدند، اما پیشروی آن‌ها توسط ارتش روسیه متوقف شد.
این مقام نظامی ارشد روسیه تأکید کرد که عملیات نیروهای اوکراین در این 

منطقه با شکست حتمی رو‌به‌رو خواهد شد.
ولادیمیر پوتین،رئیس جمهوری روسیه نیز گفت که رژیم کی یف دست به اقدامی 
 تحریک‌آمیز زده و به طور گسترده به سمت مواضع و اهداف غیرنظامیان شلیک
می‌کند. وی تأکید کرد: دشمن پاسخ شایسته‌ای دریافت خواهد کرد و تمامی 
اهداف روسیه پیش رو روسیه محقق خواهند شد. ولادیمیر پوتین۲۱ فوریه 
۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی 
 مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس 

به رسمیت شناخت.
وی سه روز پس از آن و در تاریخ پنجشنبه ۲۴ فوریه )پنج اسفند ۱۴۰۰( عملیاتی 
نظامی که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب 

روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

اخبار کوتاه جهان

وزیر دفاع انگلیس:

 اوکراین حق اجرای عملیات در خاک روسیه را دارد

رهبرجنبش حماس: 

اراده واقعی از سوی آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه وجود ندارد

رئیس جمهور سابق آمریکا:

 شکست »هریس« در مناظره راحت‌تر از بایدن است

اروپا

ایالات متحده

ایسنا- اسامه حمدان، یکی از رهبران جنبش حماس 
تصریح کرد: آنچه آمریکایی‌ها اکنون مطرح می‌کنند 
شامل برقراری آتش‌بس یا عقب‌نشینی از غزه نمی‌شود. 
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، این رهبر 
جنبش حماس خاطرنشان کرد؛ در مذاکرات تا بدین 
لحظه سخنی از اسامی اسرای فلسطینی گفته نشده 
است. وی در ادامه افزود، آتش‌بس باید در چارچوب 

معیارهای روشنی تضمین شود.
اسامه حمدان همچنین تصریح کرد: تلاش‌هایی از سوی 
آمریکا برای دادن زمان به اشغالگران جهت ارتکاب 

کشتارهای بیشتر وجود دارد.
این رهبر حماس تأکید کرد که اراده واقعی از سوی 

آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه وجود ندارد.
تیم مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی روز شنبه بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم را در جریان وضعیت 

مذاکرات انجام شده در دوحه قرار داد. این تیم 
خوش‌بینی محتاطانه‌ای را در مورد امکان پیشرفت در 
توافق، مطابق با پیشنهاد به‌روز شده آمریکا بر اساس 

چارچوب ۲۷ مه ابراز کرد.
نمایندگان آمریکا، قطر، مصر و تل‌آویو روز پنجشنبه 
برای شرکت در مذاکرات برای دستیابی به توافق 

آتش‌بس و آزادی اسرا در غزه وارد دوحه شدند.
حماس از حضور در این نشست خودداری کرد و دلیل 

آن عدم اعلام جزئیات در مورد شرایط آتش‌بس بود.
پس از این مذاکرات، آمریکا، مصر و قطر در بیانیه‌ای 
مشترک اعلام کردند که میانجی‌هایشان بر اساس 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد و اصولی که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ماه مه مطرح کرد، 
پیشنهادی را در مورد آتش‌بس و آزادی اسرا به دو طرف 

ارائه کرده‌اند.

پیش از این »جهاد طه« سخنگوی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین گفته بود: بنیامین نتانیاهو خواهان 
توافق نیست و از سیاست آمریکا برای خرید وقت و ایجاد 
فضای رسانه‌ای مثبت کاذب سود می‌برد و از مذاکرات 
به عنوان بهانه‌ای برای ادامه کشتارهای وحشتناکی که 

فراتر از جنگ نسل‌کشی است، سوء استفاده می‌کند.

باشگاه خبرنگاران-  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در اظهاراتی با بیان اینکه 
مشتاقانه منتظر مناظره با کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
 جمهوری این کشور است، تأکید کرد: شکست هریس در 
مناظره راحت‌تر از شکست جو بایدن، رئیس‌جمهور 

آمریکا خواهد بود. 
 ترامپ که در جریان گردهمایی هواداران خود در شهر 

ویلکس-بار در ایالت پنسیلوانیا سخن می‌گفت، با اشاره 
به اینکه معاون رئیس‌جمهور آمریکا برنامه اقتصادی 
خود را ارائه کرده و مدعی شده است که از روز اول 
هزینه غذا و مسکن مردم آمریکا را کاهش خواهد داد، 
یادآور شد: روز اول برای هریس از سه سال و نیم پیش 

شروع شده است.
رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه با بیان 
 اینکه وی قادر است قیمت‌ها را در آمریکا پایین 
بیاورد، گفت: از روزی که به عنوان رئیس‌جمهور 

آمریکا سوگند یاد کنم، به سرعت قیمت‌ها را پائین 
 خواهم آورد و دوباره وضعیت اقتصادی را سروسامان 

خواهم داد.
 ترامپ همچنین با اشاره به انصراف بایدن از 
نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳(، تأکید کرد: 
رئیس‌جمهور آمریکا از معاونش عصبانی و متنفر است، 
زیرا کنار کشیدن بایدن نه یک انصراف بلکه یک 

سرنگونی بود.



سازمان امور مالیاتی:
عوارض خروج از کشور ۵۲۰ هزار تومان شد

 معافیت زائران اربعین از پرداخت عوارض

ایرنا- سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: پیرو بخشنامه ابلاغی ۲۵ فروردین 
۱۴۰۳ منضم به احکام مالیاتی قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، نرخ عوارض خروج 
از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان، حج عمره ۱۷۳ هزار تومان، عتبات عالیات 

از مرز هوایی ۴۵ هزار تومان و از مرز زمینی و دریایی ۱۵ هزار تومان است.
براساس این بخشنامه، زائران اربعین حسینی از ۱۵ مردادماه تا ۱۵ شهریورماه 

سال‌جاری از پرداخت عوارض خروج از کشور معاف هستند.

رونمایی از تالار ارز توافقی در نیمه شهریور

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه 
ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار 
ارز کشور، نیمه اول شهریورماه »تالار مبادلات ارز توافقی« را در مرکز مبادله 
ارز و طای ایران راه‌اندازی و از »سامانه بومی این مبادلات« رونمایی می‌کند. 
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با راه‌اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان 
معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک »بسته 
معاملاتی یکپارچه« جهت معامله ارز و پروانه صادراتی به‌صورت توأم با ضمانت 

بانک‌های عامل ایجاد می‌شود.
فرزین در ادامه با اشاره به ویژگی‌های تالار مبادلات ارز توافقی تأکید کرد: در 
این بازار، »کشف قیمت به‌صورت حراج و نقد« صورت می‌گیرد و انتظار می‌‎رود 
با انتقال تدریجی و برنامه‌ریزی شده معاملات ارزی کشور به تالار مبادله ارز 
توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار 
ارز نیز توسعه یابد. بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم‌گری 
و نظارت بر عهده بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان 
بازوی اجرایی، عملیات بازار ارز و اجرای معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی 

انجام می‌دهد.

پرشدگی سدها به ۵۳درصد رسید

تسنیم- در 330 روز ابتدایی سال آبی جاری در مجموع 40 میلیارد و 560 
میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 38 میلیارد 
و 180 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی 

6درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست‌محیطی و هم‌چنین تولید انرژی برق‌آبی، 34 میلیارد و 820 میلیون 
مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 32 
میلیارد و 650 میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، 

رشدی 7درصدی را نشان می‌دهد.
در زمان حاضر با وجود 27 میلیارد و 770 میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده 
در سدهای کشور، 53 درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و 47 درصد این ظرفیت 

خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز بیست‌ؤ هفتم مرداد 1402 بالغ بر 25 میلیارد و 
100 میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 
نشان‌دهنده رشد 11 درصدی است. وضعیت سدهای مهم کشور در تأمین آب 

شرب و کشاورزی در جدول زیر آورده شده است.

شاخص بورس ۱۸ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، بیش از 8میلیارد و 
687میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 3هزار و 388میلیارد تومان در 
بیش از 105هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 18هزار 

و 200واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 30هزار و 558واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فولاد و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، جم و ثفارس با افت 

خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 2میلیارد و 
488میلیون ورقه به ارزش 2هزار و 989میلیارد تومان در 87هزار نوبت، 
 شاخص فرابورس )آیفکس( 65واحد رشد کرد و در ارتفاع 20هزار و 791واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
معاملاتی ارفع، آریا و زاگرس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر، بپاس و 

فجهان بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

وزیر کار:
اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است

مهر- سید صولت مرتضوی، وزیر کار در حاشیه همایش آموزشی توانمندسازی 
و توسعه سازمان‌های کارگری و کارفرمایی درباره سرنوشت کالابرگ الکترونیکی 
گفت: اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است. وزارت کار در دولت 

سیزدهم زیرساخت‌های مورد نیاز آن را فراهم کرده است.
وی با اشاره به یارانه تشویقی دولت افزود: طرح »فجرانه« و یارانه ۲۲۰ هزار تومان 

تشویقی برای ۳ ماه اجرا شد و نتایج خوبی به دنبال داشت.
وزیر کار اظهار کرد: بالغ بر ۲۳۰ هزار فروشگاه با این وزارتخانه همکاری کرد و 

تمام منابع آن تأمین و بدون دغدغه عملیاتی شد.
مرتضوی گفت: امیدوار هستیم دولت چهاردهم این مسیر را ادامه دهد زیرا منابع 
آن از محل هدفمندی یارانه‌ها بوده و اگر درآمدهای هدفمند شده وصول شود، 
این یارانه پرداخت و کالابرگ الکترونیکی باید برای خانوارهای مشمول شارژ شود.

افزایش قیمت شکر تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت؟

مهر- قیمت شکر در سال ۱۴۰۳ نوسان زیاد داشت. ۲۷ اسفند سال گذشته هر 
کیلو شکر دولتی و آزاد بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان متغیر بود. این عدد برای هفته 

سوم هم ثابت بود.
در ادامه هفته سوم اردیبهشت این نوسان بین هر کیلو گرم شکر بین ۳۴ تا ۴۲ 
هزار تومان بود. بین ۱۷ اردیبهشت تا ۲۴ همین ماه این نوسان بین شکر دولتی 
و آزاد به ۳۷/۴۰۰ تا ۴۲ هزار تومان رسید.۳۰ اردیبهشت نرخ شکر آزاد ۴۵ هزار 
تومان قیمت‌گذاری و به‌فروش می‌رسید. در گزارش مقایسه‌ای خرداد ماه مهر 
روی چند قلم کالای اساسی از جمله شکر نشان داد، نرخ این محصول از هفته 
سوم فروردین تا سوم اردیبهشت یعنی در مدت یک ماه ۸/۸ درصد افزایش یافته 
است. بازار شکر دوباره در پایان خرداد دچار تغییر قیمت شد و نرخ شکر در بازار 
آزاد به ۵۵ هزار تومان رسید اما نرخ شکر دولتی حدود ۳۸ باقی ماند اما عرضه 

آن قطره چکانی انجام می‌شد.
در ادامه مرداد ماه شاهد تغییر قیمت مجدد این کالای اساسی بودیم و قیمت 
آن بین ۴۹ تا ۵۰ هزار تومان در بازار آزاد متغیر بود. شکر دولتی موجودی کمی 
داشت و حتی برخی فروشگاه‌ها فاقد این محصول بودند. در نهایت پایان هفته 

گذشته هر بسته یک کیلو گرمی شکر دولتی به ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بازار ارز

مالیات

حمل‌ونقل هوایی

بورس

اقتصاد کلان

بازار

انرژی

کار ماینرهای غیرمجاز سخت‌تر شد

ایسنا- ماینرهای غیرمجاز در ایران یکی از مسائل پیچیده 
و چالش‌برانگیز در حوزه انرژی و اقتصاد کشور به‌شمار 
می‌روند. به‌دلیل قیمت نسبتاً پایین برق در ایران، استخراج 

رمزارزها به یک فعالیت سودآور تبدیل شده است.
با توجه به سودآوری بالای استخراج رمزارزها، بسیاری از 
افراد اقدام به نصب و راه‌اندازی دستگاه‌های ماینر در اماکن 
مختلف از جمله منازل، کارگاه‌ها و حتی مزارع کرده‌اند. 
این دستگاه‌ها به‌دلیل مصرف بالای برق و نیاز به سرمایش 
زیاد، فشار زیادی بر شبکه برق وارد می‌کنند. هم‌چنین، 
فعالیت‌های غیرمجاز ماینینگ به‌دلیل پنهانی بودن، معمولاً 
در زمان‌هایی انجام می‌شود که مصرف برق پایین‌تر است، 
اما به هر حال در طولانی‌مدت منجر به افت کیفیت برق و 

قطعی‌های مکرر در شبکه می‌شود.
دولت و وزارت نیرو تلاش‌هایی برای مقابله با این پدیده 
انجام داده‌اند. یکی از این اقدامات، شناسایی و توقیف 

دستگاه‌های ماینر غیرمجاز و اعمال جریمه‌های سنگین 
برای صاحبان آنهاست. با این حال، شناسایی این فعالیت‌ها 
به‌دلیل ماهیت پنهانی و پراکندگی جغرافیایی آن‌ها بسیار 
دشوار است. علاوه بر این، ضعف در قوانین و نظارت ناکافی 
موجب شده تا برخی از افراد و گروه‌ها بتوانند از خلأهای 

قانونی سوءاستفاده کنند.
استخراج غیرمجاز رمزارزها نه تنها به زیرساخت‌های انرژی 
کشور آسیب می‌زند، بلکه باعث افزایش نارضایتی عمومی 
نیز می‌شود. قطعی‌های مکرر برق در مناطق مختلف کشور 
به‌ویژه در فصول گرم سال، به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم، 
با ماینرهای غیرمجاز ارتباط دارد. این مسئله هم‌چنین به 
افت تولید صنعتی و کاهش بهره‌وری در بسیاری از صنایع 

منجر شده است.
برای مقابله با این چالش، نیاز به تقویت قوانین و افزایش 
نظارت‌ها به‌شدت احساس می‌شود. توسعه سیستم‌های 
هوشمند برای شناسایی مصرف غیرعادی برق، افزایش 
آگاهی عمومی درباره پیامدهای منفی استخراج غیرمجاز، 
و ایجاد مشوق‌هایی برای استخراج قانونی و استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر، از جمله راهکارهایی است که 

می‌توانند به کاهش این پدیده کمک کنند.
وزارت نیرو ایران برای مقابله با ماینرهای غیرمجاز و مدیریت 
مصرف انرژی در کشور، ترکیبی از برنامه‌های تشویقی و 

تنبیهی را به‌کار گرفته است. این برنامه‌ها به‌ منظور کاهش 
مصرف غیرقانونی برق، بهبود کارایی انرژی و تشویق به 

استخراج قانونی رمزارزها طراحی شده‌اند.
برنامه‌های تشویقی شامل تعرفه برق ویژه برای ماینینگ 
قانونی است، وزارت نیرو تعرفه‌های خاصی برای مصرف برق 
ماینرهای قانونی در نظر گرفته است. این تعرفه‌ها به‌گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که مصرف برق در ساعات غیر پیک و با 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، مشوق‌هایی مانند تخفیف 

در هزینه برق مصرفی داشته باشند.
هم‌چنین وزارت نیرو از طریق اعطای مجوز رسمی به 
ماینرهای قانونی، امکان فعالیت شفاف و بدون دغدغه 
قضایی را فراهم کرده است. این مجوزها به شرکت‌ها و افراد 
این امکان را می‌دهد که با پرداخت هزینه‌های مربوطه، 

به‌صورت قانونی به استخراج رمزارز بپردازند.
یکی دیگر از برنامه‌های تشویقی، ارائه تخفیف‌های ویژه 
برای ماینرهایی است که از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند 
خورشیدی یا بادی استفاده می‌کنند. این برنامه‌ها برای 
کاهش بار بر شبکه برق و هم‌چنین کاهش انتشار کربن 

طراحی شده‌اند.
برنامه‌های تنبیهی نیز مشمول جریمه‌های سنگین می‌شود 
به‌طوری که برای افرادی که به‌صورت غیرمجاز اقدام به 
استخراج رمزارز می‌کنند، جریمه‌های سنگینی در نظر 

گرفته شده است. این جریمه‌ها شامل پرداخت هزینه‌های 
برق مصرفی با تعرفه‌های بسیار بالاتر و هم‌چنین جریمه‌های 

نقدی به‌دلیل تخلف از قوانین است.
هم‌چنین در صورت شناسایی ماینرهای غیرمجاز، 
دستگاه‌های ماینینگ توقیف و به مراکز قانونی منتقل 
می‌شوند. این دستگاه‌ها تا زمان تعیین تکلیف قضایی و 

پرداخت جریمه‌ها توقیف خواهند ماند.
علاوه بر جریمه‌های نقدی و توقیف تجهیزات، برخی 
از افراد متخلف با پیگرد قضایی نیز مواجه می‌شوند. این 
اقدام به‌منظور ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از گسترش 

فعالیت‌های غیرمجاز در سطح کشور است.
یکی دیگر از اقدامات تنبیهی، قطع برق واحدهایی است که 
به‌صورت غیرقانونی اقدام به استخراج رمزارز می‌کنند. این 
واحدها تا زمان پرداخت جریمه و تسویه حساب با وزارت 

نیرو از برق قطع می‌شوند.
ترکیب این برنامه‌های تشویقی و تنبیهی نشان‌دهنده 
رویکرد چندبعدی وزارت نیرو در مقابله با ماینرهای غیرمجاز 
است. این اقدامات نه تنها به کاهش مصرف برق غیرقانونی 
کمک می‌کند، بلکه ماینرها را تشویق می‌کند تا به‌صورت 
قانونی و با رعایت مقررات به فعالیت بپردازند.هم‌چنین نصب 
کنتورهای هوشمند موجب شناسایی و جمع‌آوری ماینرهای 

غیرمجاز و به دنبال آن کاهش مصرف برق خواهد شد.

ایرنا- شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان 
امور مالیاتی از شناسایی سه‌هزار و ۷۰۰ 
پزشک متخلف که به جای استفاده از دستگاه 
کارتخوان نسبت به اخذ وجه نقد یا اجبار 
بیماران به واریز وجه به حساب‌های بانکی 
معرفی شده از سوی آنها اقدام کرده بودند، خبر 
داد. شاهین مستوفی در این‌باره اظهار داشت: 
بخشی از مسئله عدم شناسایی فراریان مالیاتی 
در کشور مربوط به روزنه‌های تخلفی همچون 
حساب‌های اجاره‌ای است که یکی از عوامل 

فرارهای مالیاتی در کشور محسوب می‌شود.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول‌شویی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
در سه سال گذشته ۵/۵ میلیون مودی جدید 
به واسطه بهره‌برداری از اطلاعاتی که در اختیار 
سازمان قرار گرفته است شناسایی شده‌اند، 
اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ آمار مودیان 
شناسایی شده نزدیک به چهار میلیون نفر بود 
که این میزان در سال ۱۴۰۳ به حدود ۹/۵ 

میلیون نفر رسیده است.

وی در مورد پزشکانی که از کارت‌خوان 
استفاده نمی‌کنند، گفت: بر اساس جزء )۲( 
بند )ط( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
همه حرف پزشکی مکلف بودند از دستگاه 
کارت‌خوان برای دریافت وجوه حاصل از 
معالجه بیمار خود استفاده کنند. در این 
زمینه تخلفاتی از سوی برخی افراد وجود 
داشت که ما هم مکلف بودیم گزارش اقدامات 
خود را به مجلس و هم مرجع صدور مجوز 
پزشکان ارائه دهیم. در سال ۱۴۰۳ نیز افراد 
مکلف به استفاده از پایانه‌های فروشگاهی در 
صورت تخلف، مشمول جرائم ماده )۲۴( قانون 

پایانه‌های فروشگاهی خواهند بود.
مستوفی با اشاره به امکان گزارش تخلفات 
پزشکان توسط مردم، بیان‌داشت: سازمان امور 
مالیاتی سامانه‌ای را با عنوان »سوت‌زنی« ایجاد 
کرده که مردم می‌توانند تخلفات فرار مالیاتی 
را از طریق این سامانه در اختیار سازمان قرار 
دهند. شهروندان با مراجعه به درگاه ملی 
 intamedia.ir/tax-fraud مالیات به نشانی
در قسمت ویژه »سوت زنی« گزارش‌های خود 

را ارسال کنند و از پاداش ویژه آن که تا یک 
درصد مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد 

بود، بهره‌مند شوند. 
وی با بیان اینکه مردم می‌توانند شکایات، 
پیشنهادها و سؤالات مالیاتی خود را از طریق 
سامانه ۱۵۲۶، مرکز ارتباط مردمی سازمان 
امور مالیاتی کشور مطرح کنند تا این موارد از 

سوی سازمان مورد رسیدگی قرار گیرد، افزود: 
البته سازمان، صرف دریافت گزارشات مردمی 
فرد را متخلف اعام نمی‌کند، بلکه از طریق 
واحدهای اجرایی که در سازمان امور مالیاتی 
تأسیس شده، بازدید میدانی انجام داده و 

راستی‌آزمایی می‌کند.
این مقام مسئول ادامه‌داد: ناظر بر این اقدام، 

سازمان امور مالیاتی کشور سه هزار و ۷۰۰ 
پزشک متخلف در سال ۱۴۰۲ را که به جای 
استفاده از دستگاه کارت‌خوان نسبت به اخذ 
وجه نقد و یا اجبار بیماران به واریز وجه به 
حساب‌های بانکی معرفی شده از سوی آنان 

اقدام کردند، شناسایی کرده است.
وی افزود: هم‌چنین در ۲ فقره عملیات بازرسی 
بر اساس ماده )۱۸۱( قانون مالیات‌های 
مستقیم و با بهره‌گیری از اطلاعاتی که وجود 
داشت، بیش از پنج‌هزار میلیارد تومان در ۲ 
استان خراسان رضوی و آذربایجان غربی از 
ابتدای سال تاکنون فرار مالیاتی شناسایی شد 

که بخشی از آن در حال وصول است. 
وی در پایان تأکید کرد: سعی می‌کنیم بر 
اساس پایگاه‌های اطلاعاتی سازمان و اختیاراتی 
که قانون به ما داده است از روش‌های نوین 
برای شناسایی مودیان استفاده کنیم. در حال 
حاضر اقداماتی برای شناسایی همه فراریان 
مالیاتی و نه فقط پزشکان در دستور کار قرار 
دارد و تا انتهای سال خبرهای خوبی به اطلاع 

مردم خواهیم رساند.

سازمان امور مالیاتی ۳۷۰۰ پزشک متخلف را شناسایی کرد

وزیر راه و شهرسازی:

 ایرلاین‌ها خرید هواپیما را بهتر از دولت بلد هستند

جمعیت مقرری‌بگیران بیمه بیکاری ۱۰۰ هزار نفر کاهش یافت
بیمه

مدیر  حیدری‌زاده،  نگین  ایرنا- 
صندوق  بین‌المللی  همکاری‌های 
توسعه ملی اظهار داشت: امسال 
صندوق توسعه ملی در شاخص 
حکمرانی پایداری و تاب‌آوری بین 
صندوق‌های ثروت ملی دستاوردی 
درخشان داشته و جایگاه خود را 
در رده‌بندی جهانی به رتبه ۱۳ 

رسانده است.
وی بیان‌داشت: صندوق توسعه 
ملی موفق شده است امسال با 

کسب امتیاز ۵۲ درصدی در شاخص GSR که مخفف شاخص »حکمرانی، پایداری و 
تاب آوری« صندوق‌های ثروت ملی در دنیاست جایگاه سیزدهم را در رتبه‌بندی بین 
صندوق‌های ثروت ملی جهان و جایگاه پنجم را در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 

به‌دست آورد.
مدیر همکاری‌های بین‌المللی صندوق توسعه ملی افزود: این موفقیت با ارتقای 
۱۸درصدی امتیازها نسبت به سال قبل به‌دست آمده و صندوق توسعه ملی با کسب 
رتبه ۱۳در رده‌بندی سال ۲۰۲۳ توانسته است نسبت به سال ۲۰۲۲ در مجموع گام 
بلندی در زمینه بهبود مؤلفه‌های مربوط به شاخص GSR )شاخص حکمرانی، پایداری 
و تاب‌آوری( بردارد که این نشان‌دهنده تلاش‌های مستمر صندوق توسعه ملی برای 

ارتقاء کیفیت خدمات‌رسانی و بهبود مؤلفه‌های مربوط به این شاخص کیفی است.
حیدری‌زاده تصریح‌کرد: صندوق‌های ثروت ملی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، 
امسال توانسته‌اند در رده‌بندی جهانی صندوق‌ها بهبود رتبه چشم‌گیری داشته باشند 
و در ارتقاء شاخص‌ها از ۳۲ درصد در سال۲۰۲۰ به ۵۲ درصد در سال ۲۰۲۳ برسند.

GSR رشد ۲۰۰ درصدی صندوق توسعه ملی در شاخص   
وی با بیان اینکه که شاخص حکمرانی، پایداری و تاب‌آوری صندوق‌های ثروت ملی 
از ۱۰۰ درصد محاسبه می‌شود، تصریح‌کرد: در واقع این پیشرفت به‌دلیل عملکرد 
بهتر صندوق‌های متعلق به کشورهای منطقه از جمله صندوق توسعه ملی ایران در 

مؤلفه‌هایی مثل حکمرانی اتفاق افتاده است.
مدیر همکاری‌های بین‌المللی صندوق توسعه ملی خاطرنشان‌کرد: در دوره جدید 
فعالیت این صندوق و با هدایت اعضای هیئت عامل و ریاست مهدی غضنفری، صندوق 
توسعه ملی در شاخص حکمرانی، پایداری و تاب‌آوری که ۲۵ مؤلفه مهم دارد و ۱۰ بند 

از آن مربوط به مؤلفه‌های حکمرانی است، توانست رشدی ۲۰۰ درصدی داشته باشد.
وی گفت: با ریل‌گذاری جدید و رویکردی شفاف که با ورود غضنفری از سال ۱۴۰۰ به 
صندوق توسعه ملی آغاز شد توانستیم با رشدی ۲۰۰ درصدی به نسبت سال ۲۰۲۱، از 

۱۰ مؤلفه شاخص حکمرانی در ۹ مورد امتیاز »بسیار عالی« کسب کنیم.
حیدری‌زاده افزود: این دستاوردها تأییدی بر تعهد صندوق توسعه ملی به رعایت 
استانداردهای بین‌المللی و اصول شفافیت و کارآمدی عملکرد آن است و صندوق 
توسعه ملی توانسته در این دوره با انتشار منظم و دقیق عملکرد و بارگذاری داده‌ها و 
اطلاعات مربوط به فعالیت‌ها و طرح‌ها و هم‌چنین تسهیل در دسترسی و تماس افراد با 

مدیران و کارشناسان به این مهم دست یابد.
  انتشار بیانیه سیاست سرمایه‌گذاری پس از ۱۲ سال

مدیر همکاری‌های بین‌المللی صندوق توسعه ملی ادامه‌داد: صندوق توانسته است پس 
از ۱۲ سال در این دوره بیانیه سیاست سرمایه‌گذاری خود را منتشر کند و براساس مفاد 
این بیانیه اقدام به سرمایه‌گذاری کند. همه این دستاوردها در کسب امتیازها و رسیدن 

به این رتبه در منطقه و جهان مؤثر بوده است.
حیدری‌زاده تأکید کرد: با کسب این دستاورد، اکنون صندوق در صدد است تمرکز 
و تلاش خود را روی شاخص تاب‌آوری یا ریسک معطوف کند، زیرا هنوز در بخش 
تاب‌آوری و ریسک صندوق می‌تواند عملکردی بهتر و بیشتر داشته باشد. ضمن اینکه 
در مؤلفه‌های مربوط به پایداری هم که مربوط به مواردی مثل محیط زیست و عضویت 
در سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی است هم تلاش می‌کنیم در سال پیش رو امتیازهای 

بهتر و بیشتری کسب و رتبه بالاتری را نسبت به امسال کسب کنیم.

دستیابی صندوق توسعه ملی به جایگاه 
۱۳ جهانی باشگاه خبرنگاران- ثبت‌نام ۱۲ محصول ایران‌خودرو از ۲۴ مردادماه آغاز 

شد و متقاضیان می‌توانند تا دوم شهریورماه نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.
البته با توجه به تأخیر در هماهنگی‌های لازم میان برخی بانک‌های 
عامل و سامانه در آماده‌سازی بستر حساب وکالتی و مسدودی حساب 
در روز اول )یک‌شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۱(، بدین‌وسیله به‌منظور برخورداری 
همه متقاضیان از فرصت یکسان، مهلت تعیین‌شده برای وکالتی کردن 
و مسدودی حساب با اضافه شدن یک روز از یک‌شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ تا 
 پایان ساعت ۲۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۹ نزد بانک‌های عامل 

امکان‌پذیر است.
شرط الزامی بودن ارائه گواهینامه از شرایط عمومی متقاضیان عادی 
شرکت در فرآیند ثبت درخواست خرید )اولویت بندی( حذف شده است 
و با توجه به آنکه ارائه گواهینامه در خصوص سایر متقاضیان )طرح جوانی 
جمعیت مختص مادران جایگزینی خودروهای فرسوده و خودروهای برقی( 
از شرایط تعیین شده نبوده، شرط دارا بودن گواهینامه رانندگی برای 

تمامی متقاضیان ثبت درخواست خرید )اولویت‌بندی( حذف شده است.
با عنایت به حذف شرط دارا بودن گواهینامه، مجدداً مهلت تعیین شده 
برای وکالتی نمودن و مسدودی حساب نزد بانک‌های عامل با اضافه شدن 

یک روز تا پایان ساعت ۲۴ روز دوشنبه مورخ ۲۹ /۰۵ /۱۴۰۳ تمدید 
 ikcosales.ir می‌گردد. به همین نسبت مهلت ثبت درخواست در سامانه
نیز به مدت یک روز تمدید شده و از روز چهارشنبه مورخ ۲۴ /۰۵ /۱۴۰۳ 

تا روز جمعه مورخ ۰۲ /۰۶ /۱۴۰۳ قابل انجام خواهد بود.
در خصوص متقاضیان طرح فرسوده نیز، آخرین مهلت ثبت‌نام در سایت 
ستاد نوسازی خودروهای فرسوده به آدرس WWW.NNHK.IR تا پایان 

ساعت ۲۴ روز دوشنبه مورخ ۲۹ /۰۵ /۱۴۰۳ خواهد بود.
ثبت درخواست در سامانه ikcosales.ir تا مورخ ۰۲ /۰۶ /۱۴۰۳ 
امکان‌پذیر است و ثبت درخواست زودتر یا دیرتر هیچ‌گونه تأثیری در 
اولویت متقاضیان ندارد و نهایتاً فرآیند اولویت‌بندی ۴۸ ساعت بعد از 
اتمام مهلت ثبت‌نام آغاز شده و همه متقاضیان از فرصت یکسان برخوردار 

خواهند بود؛ لذا درخواست می‌شود از شتابزدگی جداً پرهیز فرمایند.
هم‌چنین متقاضیانی که شرایط اولیه برای طرح‌های فوق )مسدودی 
۲۳۰ میلیون تومان یا مادران حائز شرایط یا ثبت‌نام در سایت نوسازی 
خودروهای فرسوده( را ندارند، می‌توانند مستقیماً در ابتدای ورود »طرح 
خودروهای برقی« را انتخاب و پس از آن نسبت به ثبت درخواست خرید 

یکی از دو مدل خودروی برقی عرضه شده اقدام نمایند.

تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در آیین رونمایی از اطلس 
سرمایه‌گذاری و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه‌های ایران، اظهار کرد: 
از ابتدا گفته بودم فرودگاهای کشور را باید واگذار کنیم. اینکه شرکت 

فرودگاه‌ها همه امور را انجام دهد، کار درستی نیست.
وی افزود: حضور بخش خصوصی باعث ارتقای کیفیت در بخش خدمات 
فرودگاهی می‌شود. وی با تأکید بر حرکت به سمت برنامه‌های توسعه‌ای، 

ادامه داد: شرکت‌های هواپیمایی باید به سرمایه‌گذاری در بخش فرودگاهی 
وارد شوند که باعث سوددهی جذاب‌تری را به دنبال دارد. وزیر راه 
و شهرسازی با اشاره به اینکه نتوانستیم شرکت مشخصی را به قرارداد 
سرمایه‌گذاری برسانیم، گفت: مردم از ما انتظار ارتقاء خدمات را دارند. 
شرکت‌های هواپیمایی روش‌های ورود هواپیما را بهتر از دولت بلد هستند.

بذرپاش با یادآوری اینکه هیچ‌کدام از ایرلاین‌های داخلی زیان‌ده نیستند 
و میزان سود هر کدام از آنها متفاوت است، اضافه کرد: همزمان با تأمین 

ناوگان و ارتقاء آن باید زیرساخت‌ها در فرودگاه و خدمات نیز ارتقاء یابد.
وی با بیان اینکه پس از بنده سرکار خانم مالواجرد کار را در بخش هوانوردی 
ادامه خواهد داد، اظهار کرد: برخی پروژه‌های فرودگاهی را ممکن است در 
قالب صندوق پروژه به مردم واگذار کنیم. این صنعت جذاب و مهیجی برای 
سرمایه‌گذاری است. وی از توافق با نیروهای مسلح برای رفع محدودیت 
پروازهای عبوری خبر داد و با بیان اینکه این رفع محدودیت کافی نیست، 
افزود: در احکام برنامه موضوع ترانزیت تعیین تکلیف شد. دبیرخانه ترانزیت 

کشور در وزارت راه و شهرسازی نهادینه شده است‌

تسنیم- علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی در همایش »توانمندسازی و توسعه سازمان‌های کارگری و 
کارفرمایی« در کوشک باغ هنر تهران با حضور صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم با حضور جمعی از فعالان کارگری و 
کارفرمایی و معاونین این وزارتخانه با اشاره به اینکه  وزارت کار درحالی 
تحویل دولت چهاردهم قرار می‌گیرد که چالش‌های مهم و مشکلات پایه‌ای 
آن حل شده است گفت: امروزه نقش تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برای 
تحقق کار شایسته اهمیت دارد و مقاوله‌نامه‌هایی در سطح جهانی پیرامون 

جایگاه این تشکل‌ها وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه  شعار سال منتخب رهبری که بحث مشارکت مردمی 
است، بیش از هر نهاد دیگر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحقق 
یافته است گفت: ما باید قواعد و قوانین مربوط به تشکل‌های کارگری و 

کارفرمایی را بازبینی کرده و حوزه امور تشکل‌ها را آسیب‌شناسی کرده و 
نقطه ضعف‌ها را مدیریت کنیم. سه ضلع سه جانبه‌گرایی اگر در شورای 
عالی کار و شورای عالی حفاظت فنی تشکیل نشده بود، ما در مدیریت امور 
دچار مشکل شده بودیم. در دوساله دولت سیزدهم تلاش شد که حضور 
تشکل‌ها جدی باشد. در این دولت برای اولین بار کانون بازنشستگان تأمین 

اجتماعی نقش محوری در هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی داشتند.
معاون روابط کار وزیر کار با اشاره به اینکه  مقرری بگیران بیمه بیکاری 
240 هزار نفری ما به 140هزار نفر طی دو سال کاهش یافته و حوادث 
کار با همت و کمک تشکل‌ها کاهش یافته است بیان کرد: ما حتی در این 
دوره با کمک تشکل‌ها زمان دادرسی دعاوی کار را به 40روز رساندیم 
و چندین سامانه مربوط به دعاوی و حوادث کار و قراردادها را در بستر 

مجازی ایجاد کردیم.

امروز آخرین مهلت وکالتی کردن حساب برای شرکت در قرعه‌کشی خودرو
اقتصاد کلان خودرو

انرژی 
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»آلن دلون« درگذشت

ورزش

»در آغوش درخت« فیلم افتتاحیه جشنواره کازان شد
آغوش  »در  سینمایی  فیلم 
درخت« به کارگردانی بابک 
تهیه‌کنندگی  و  خواجه‌پاشا 
سجاد  و  مصباح  محمدرضا 
نصراللهی‌نسب محصول سازمان 
سینمایی سوره و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به 
عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره 
جهانی فیلم کازان روسیه در 
روز ۱۶ شهریور، به نمایش در 

می‌آید.
جشنواره بین‌المللی فیلم کازان با شعار »از گفت‌وگوی فرهنگ‌ها به فرهنگ 
گفت‌وگو« برگزار می‌شود.تبادل تجربه بین هنرمندان روسیه و کشورهای دیگر، 
نمایش بهترین فیلم‌های منتخب با تم مهربانی، صلح و انصاف، صرف‌نظر از 
مذهب نویسنده، معرفی دستاوردهای سینماگرانی که در راستای ترویج 

ارزش‌های معنوی و فرهنگی فیلم می‌سازند از اهداف این جشنواره است.
امسال بیستمین دوره این جشنواره از ۶ تا ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۶ تا ۲۱ 
شهریور ماه( در شهر کازان کشور روسیه برگزار می‌شود.»در آغوش درخت« 
نامزد ٧ سیمرغ و برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه از چهل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر بوده و پیش از این در بیست و نهمین جشنواره تلویزیونی 

شانگهای کشور چین حضور داشت.
همچنین پویانمایی‌های سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس عسکری 
و تهیه‌کنندگی محمدحسین صادقی و پویانمایی »مسافری از گانورا« به 
کارگردانی احمد علمدار و تهیه‌کنندگی محمدحسین علمدار محصول مرکز 

پویانمایی سوره نیز در این جشنواره حضور دارند.

یک سریال پلیسی جایگزین »زخم کاری« می‌شود
»بازنده« جدیدترین محصول اختصاصی پلتفرم فیلیمو است که اواخر تابستان 

به نمایش در خواهد آمد.
این سریال به روایت داستان کاراگاه کیانی می‌پردازد که درگیر پرونده‌ای 

پیچیده می‌شود و رازهای بزرگی از یک خانواده را برملا می‌کند.
امین حسین‌پور، نویسنده و کارگردان سریال »بازنده« و احسان ظلی‌پور، تهیه 

کننده این اثر است.
علیرضا کمالی، سارا بهرامی، صابر ابر، صدف اسپهبدی، رؤیا جاویدنیا، محمدعلی 

محمدی و پیمان قاسم‌خانی بازیگران اصلی این سریال‌اند.

»سفر تا اربعین« با شبکه آموزش
مخاطبان شبکه آموزش سیما از امروز، هر روز با »سفر تا اربعین« همراه 

می‌شوند.
همزمان با نزدیک شدن به اربعین حسینی شبکه آموزش سیما برنامه »سفر به 
اربعین« را در ۱۰ قسمت ۳۰ دقیقه‌ای برای مخاطبان خود تدارک دیده است.

در این برنامه که از امروز روی آنتن می‌رود، با مداحات اهل بیت، پیرغلامان و 
فعالان حوزه هنرو رسانه و ورزشکاران گفت‌وگو می‌شود.

همچنین، حسین رفیعی و عبدالرضا امیراحمدی از مجریان مطرح، علی سادات 
رضوی و مرتضی طاهری از مداحان به نام کشور مهمان برنامه »سفر تا اربعین« 
خواهند بود. برنامه »سفر تا اربعین« به تهیه‌کنندگی رامینا پهلوان‌نشان هر روز 

ساعت ۱۲:۳۰ از شبکه آموزش سیما پخش می‌شود.

برترین‌های مسابقات کاراته استان فارس مشخص شدند
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات کاراته 
قهرمانی استان فارس، طی دو روز، در دو بخش بانوان و آقایان به میزبانی شیراز 

برگزار گردید.
در پایان رقابت‌های بخش بانوان این مسابقات، و در بخش شهرستان‌ها تیم‌های 

شیراز، کازرون و مرودشت به ترتیب عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند.
همچنین به منظور تلاش‌های صورت گرفته در جهت توسعه رشته ورزشی 
کاراته در شهرستان پاسارگاد، لوح تقدیر از سوی هیئت کاراته استان فارس به 

خانم زحمت‌کش، سرپرست هیئت این شهرستان اهدا گردید.
در بخش مربیان بانوان نیز سهیلا ایلان‌کشکولی از تیم جره و بالاده کازرون 
عنوان برترین مربی را از آن خود کرد. خواهران اردشیرنژاد از شیراز در جایگاه 

دوم قرار گرفتند و الهه‌سادات قائم‌دوست از شیراز حائز رتبه سوم شد.
در مسابقات آقایان و دربخش مربیان برتر، محمدرضا محمدی از شیراز عنوان 
اول را به دست آورد، مصطفی ایلان‌کشکولی از بخش جره و بالاده کازرون 

دوم شد و امین اسلام‌منش از شیراز حائز رتبه سوم گردید.
همچنین در بخش شهرستان نیز تیم‌های شیراز،کازرون و مرودشت حائز 

عناوین اول تا سوم شدند.
در این رقابت‌ها، بیش از ۸۰ داور در دو بخش بانوان و آقایان با همکاری کمیته 

داوران هیئت کاراته استان به قضاوت پرداختند.
در پایان این مسابقات از سوی هیئت کاراته استان فارس، به شهرستان‌های برتر 

تندیس و به مربیان برتر نیز کاپ قهرمانی اهدا گردید.

بازار داغ خارجی‌ها در فوتبال ایران
به گزارش باشگاه خبرنگاران، امسال در نقل و انتقالات تابستانی شاهد حضور 

بازیکنان خارجی زیادی در لیگ برتر فوتبال بودیم.
باشگاه‌های فوتبال کشور به دلیل قیمت بالای بازیکنان داخلی تمایل زیادی 
برای جذب خارجی‌ها دارند و به نوعی بازیکنان خارجی برای باشگاه‌ها از 

ایرانی‌ها ارزان‌تر تمام می‌شوند.
تاکنون در تیم‌های مختلف بازیکنان زیادی از دیگر کشور‌های آفریقایی و 
آسیایی به استخدام درآمده‌اند و البته در میان آنها اروپایی‌ها هم حضور دارند 
و به نظر می‌رسد در ادامه باز هم شاهد حضور این بازیکنان در تیم‌های لیگ 

برتری باشیم.
به تازگی مس رفسنجان با یک مهاجم آفریقایی به توافق رسیده و این بازیکن 
اواسط این هفته وارد تهران می‌شود. با جذب این بازیکن مسی‌ها طبق خواسته 
محرم نویدکیا سراغ جذب یک مدافع میانی خارجی خواهند رفت تا تیم خود را 
 ITC تکمیل کنند. سباستین اسپاهیو وینگر بلژیکی آلبانیایی به مس پیوسته و
این بازیکن هم روز گذشته صادر شده است؛ بنابراین مشکلی برای بازی مقابل 

فولاد خوزستان در هفته دوم لیگ برتر ندارد.
احتمال می‌رود پرسپولیس و استقلال و همچنین سپاهان باز هم برای جذب 
بازیکن خارجی در پست‌های مورد نظر اقدام کنند. با وفور بازیکنان خارجی در 

لیگ، شاید قیمت بازیکنان ایرانی تا حد زیادی کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، پس از کش و قوس‌های 
فراوان، فدراسیون بسکتبال ایران سرانجام 
سرمربی جدید تیم ملی و جانشین هاکان 
دمیر ترکیه‌ای را معرفی کرد. با اعلام فدراسیون 
بسکتبال،‌ سوتیریس مانولوپولوس یونانی که 
سابقه مربیگری در تیم ملی یونان و چندین 
باشگاه یونانی را دارد، هدایت بسکتبالیست‌های 

ایران را بر عهده گرفت.
سوتیریس که سال‌ها به عنوان دستیار فعالیت 
مربیگری خود را پیگیری کرده است، در 
نخستین تجربه خود با تیم پریستری عنوان 

هفتمی لیگ دو یونان را کسب کرد.
او در فصل ۲۰۰۵ نیز به همراه تیم در قامت 
دستیار سرمربی، با تیم مکدونیکوس عنوان 

نایب‌قهرمانی را در مسابقات سطح دو یورولیگ 
کسب کرد. او همچنین در سال‌های ۲۰۰۶ تا 
۲۰۱۱ نیز در تیم ماروسی به عنوان دستیار 
فعالیت کرده است. این مربی در سال‌های 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲ نیز در تیم آریس دستیار 
بود که موفق شد عنوان چهارمی لیگ یونان 
را با این تیم کسب کند.  اوج کار و بهترین 
عملکرد او در دوران مربیگری نیز کسب عنوان 
قهرمانی لیگ یونان با تیم پاناتینایکوس بود. او 
در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ کمک مربی این 
تیم بود و با این تیم به عنوان قهرمانی لیگ 
یونان رسید. عملکرد خوب او باعث شد تا در 
سال ۲۰۱۵ برای یک بازه زمانی کوتاه به عنوان 
سرمربی پاناتینایکوس نیز انتخاب شود. کسب 

عنوان قهرمانی در جام حذفی یونان نیز از 
دیگر موفقیت‌های او با تیم پاناتینایکوس بود. 
سوتیریس در سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ نیز به 
عنوان دستیار در تیم آئک آتن شروع به فعالیت 
کرد. آئک با حضور سوتیریس، پس از فصل 
۲۰۰۶ - ۲۰۰۷، در فصل ۲۰۱۵ رتبه پنجم 
لیگ یونان را کسب کرد تا پس از ۸ سال غیبت، 
به سطح دوم یورولیگ بازگردد. آئک همچنین 
موفق شد به لیگ قهرمانان فیبا نیز راه یابد. او 
در سال ۲۰۱۷ نیز مدت زمان کوتاهی سرمربی 

آئک آتن شد.
مانولوپولوس در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ 
نیز سرمربیگری تیم ایفستوس لیمنو در لیگ 
بسکتبال یونان را بر عهده داشت که با این تیم 

در دو فصل پیاپی جایگاه پنجم و ششم را 
کسب کرد.

او در فصل ۲۰۲۱ نیز به عنوان 
سرمربی تیم پریستری انتخاب شد 
که از آنجا به عنوان مربی تیم ملی 
یونان هم منصوب شد. یونان در 
سال ۲۰۲۱ موفق به حضور در 

مسابقات یوروبسکت شد که 
مانولوپولوس  آن،  از  پس 
به فعالیت خود در رده 
و  برگشت   باشگاهی 
از سال ۲۰۲۲ هدایت تیم 
دینامو بوکرستی در لیگ 

یونان را برعهده گرفت.

به گزارش ایرنا، علی قلی‌زاده بعد از درخشش در پیراهن 
سایپا به تیم ملی رسید و همزمان به بلژیک رفت تا 
برای شارلروا بازی کند. او سال‌ها یکی از بازیکنان 
کلیدی شارلروا بود و البته حضور در تورنمنت‌های 
مختلف بین‌المللی را همراه تیم ملی ایران تجربه 
کرد. بعد از مقطعی کوتاه بازی برای کاسیم پاشا در 
سوپرلیگ ترکیه، قلی‌زاده با مبلغ ۱/۸ میلیون یورو به 
لخ پوزنان پیوست و رکورد گران‌ترین بازیکن تاریخ 
این باشگاه را شکست. او در شروع کارش مصدوم شد 
و مدت‌ها از میادین دور بود. در همین زمان بود که 
انتقادها نسبت به خرید ایرانی لخ پوزنان آغاز شد و 
هواداران این تیم مدیران باشگاه را بابت جذب ستاره 
ایرانی مؤاخذه کردند. آنها اعتقاد داشتند چرا باید برای 

بازیکنی که مصدوم است، چنین مبلغی هزینه شود؟
قلی‌زاده فصل ناموفقی را در لهستان سپری کرد؛ اما در نقل و انتقالات تابستانی مورد توجه چند تیم بزرگ ایرانی قرار داشت. 
تراکتور، پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای او فرش قرمز پهن کردند؛ اما چپ‌پای تکنیکی تیم ملی تصمیم گرفت در لهستان 
بماند و با پیراهن لخ پوزنان احیا شود. او در بازی‌های ابتدایی چندان مورد توجه کادرفنی قرار نگرفت اما این هفته برای 
نخستین بار توانست مؤثر واقع شود و پاس گل بدهد. رسانه‌های لهستانی در حالی به نمایش قلی‌زاده مقابل زاگلبیه پرداخته 
و او را تحسین کرده‌اند که این روزها شایعه بازگشتش به ایران و علاقه‌مندی پرسپولیس و استقلال برای جذب او شنیده 
می‌شود و مشخص نیست تا هفته آینده جایگاه این بازیکن در لخ پوزنان تثبیت می‌شود یا یک انتقال خبرساز خواهد داشت؟
قلی‌زاده با مدیران پرسپولیس جدی‌تر از سایر تیم‌ها مذاکره کرده و تا دوشنبه هم فرصت خواسته تا پاسخ نهایی را به رضا 
درویش بدهد. گویا مدیران پرسپولیس دریافت رضایتنامه را بر عهده قلی‌زاده گذاشته‌اند و او قول داده بتواند با مذاکره، مسیر 
جدایی از لخ پوزنان را هموار کند. گفته می‌شود پرسپولیس برای بسته کامل این انتقال، ۱/۱ میلیون دلار )حدود ۶۰ میلیارد( 
کنار گذاشته و تمام کارها را به قلی‌زاده سپرده است. وینگر تکنیکی تیم ملی هم امیدوار است بتواند با پرداخت مبلغی نه 
چندان بالا رضایتنامه‌اش را بگیرد و پیراهن پرسپولیس را بپوشد. با توجه به رقم بالایی که لخ پوزنان برای خرید قلی‌زاده 
هزینه کرده و همچنین پاس گلی که او در بازی اخیر داد، کار دریافت رضایتنامه و انتقال به پرسپولیس کمی سخت اما قابل 

دسترسی است.

به گزارش تسنیم و به نقل از الیوم عربستان؛ 
النصر پس از شکست ویرانگر 4 بر یک در دیدار 
فینال سوپرجام عربستان مقابل الهلال لوئیس 

کاسترو، سرمربی پرتغالی‌اش را برکنار کرد.
به گفته این منبع؛ ابراهیم المحدب، رئیس 
جست‌و‌جوی  عربستان  النصر  هیئت‌مدیره 

سرمربی جدید النصر را آغاز خواهد کرد.

لوئیس کاسترو در سال 2023 هدایت النصر را 
برعهده گرفت و قراردادش تا سال 2025 اعتبار 
دارد. او پیش از این سرمربی تیم‌های ریو آوه، 
چاوس، ویتوریا گیمارش، شاختار، الدحیل قطر 
و بوتافوگو را بر عهده داشت. النصر 4 روز دیگر 
در بازی هفته نخست فصل جدید لیگ عربستان 
به مصاف الرائد می‌رود.خبر دیگر از النصر حاکی 

از آن است که کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی 
این تیم پس از شکست سخت برابر الهلال در 
مراسم اهدای جوایز حضور نداشت. رونالدو پس 
از پایان بازی بلافاصله زمین را ترک کرد و دیگر 

به مراسم اهدای جوایز بازنگشت.
رونالدو تک گل النصر را در دیدار فینال سوپرجام 

عربستان برابر الهلال به ثمر رساند.

در مورد سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال ایران بیشتر بدانید

یکی از وسوسه‌انگیزترین جوایز اسکار، مربوط 
به شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی‌زبان است. 
درحالی کمتر از ۵۰ روز به پایان مهلت اعلام 
اسامی نمایندگان کشورها به آکادمی اسکار 
۲۰۲۵ باقی‌مانده که تاکنون چهار کشور 
ایرلند، لتونی، اتریش و تایوان، نمایندگان خود 
را معرفی کرده‌اند. ایران که طی دهه اخیر، 
معمولا در زمره آخرین کشورهایی است که 
نماینده خود را معرفی می‌کند، از هم‌اکنون 
باید سازوکار مناسب انتخاب نماینده امسال 

را فراهم آورد.
اگرچه شرط نمایش یک هفته‌ای، ویترین 
شروط معرفی نمایندگان سینمای یک کشور 
به آکادمی اسکار است اما تجربه نشان داده که 
هر چه زودتر نماینده ایران به آکادمی معرفی 
شود، زمینه برای تبلیغات بین‌المللی آن فیلم 
و حضور موثرتر در فصل جوایز فراهم می‌شود.
درحالی‌که توان و بضاعت هر کشور برای 
اسکار، تا به امروز مشخص شده، بنابراین 
باید با انتخاب زودهنگام، اولاًٌ ابعاد تبلیغات 
رسانه‌ای و فضای مجازی برای فیلم مدیریت 
شود و ثانیاً آن‌که با آغاز فصل جوایز، از 

هم‌اکنون، زمینه را برای یک حضور پرقدرت 
فراهم آورد.

وقتی بضاعت سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۵، 
از هم‌اکنون مشخص است و تعداد فیلم‌هایی 
که می‌توانند گزینه خوبی برای افتخارآفرینی 
در این رویداد باشند، تقریباً هیچ است، 
آن‌وقت چه دلیلی وجود دارد که این مهم، 
به هفته‌ آخر شهریور یا هفته ابتدایی مهر 

موکول شود؟
این دو عامل، بازوهای پرقدرتی هستند که 
ضریب موفقیت یک فیلم را در رقابت‌های 
اسکار توانمندتر می‌کنند. زمانی که 
تبلیغات رسانه‌ای خوبی برای یک فیلم 
شکل بگیرد، زمینه برای نمایش باشکوه 
 بین‌المللی فراهم می‌شود و جشنواره‌های 
کوچک و بزرگ بسیاری، با عنوان »نماینده 
رسمی یک کشور در اسکار«، به استقبال 
آن اثر رفته و همین مسئله سبب می‌شود 
تا درصد پذیرش آن فیلم، به میزان 
 قابل‌توجهی افزایش یافته و بدین‌ترتیب، 
فعلیت رسانه‌ای خوبی در ابعاد جهانی برای 

فیلم رقم می‌خورد.

امسال  برای  زودهنگام  انتخاب  موضوع  چرا 
مهم‌تر است؟

البته این موضوع، حداقل برای امسال 
سینمای ایران از اهمیت دوچندانی برخوردار 
است؛ چراکه تا امروز، فیلمی که بتواند امید 
بالایی برای افتخارآفرینی در اسکار داشته 
باشد، در لیست اکران نبوده و کمیته انتخاب 

باید از میان فیلم‌های آماده، آثار درخوری 
را برای اکران در نظر بگیرند تا شانس 
سینمای ایران برای حداقل قرار گرفتن در 
فهرست نهایی نامزدهای شاخه بهترین فیلم 

غیرانگلیسی‌زبان بیشتر شود.
از ۱۱ آبان سال گذشته تا امروز، فیلم‌هایی 
چون »بی‌بدن«، »چرا گریه نمی‌کنی« و 
»مست عشق« یک سروگردن بالاتر از ۴۵ 

فیلم دیگر اکران‌شده هستند که شانس همین 
۳ فیلم نیز چیزی در حد صفر است؛ بنابراین 
لازم است تا با یک خردجمعی اصولی، فیلمی 
را در شهریورماه به روی پرده برد که بتواند 
نماینده خوبی برای سینمای ایران باشد. 
فیلمی که بتوان با یک پخش‌کننده خوب 
جهانی برای نمایش منظم آن در چند کشور 
اروپایی و آمریکایی قرارداد بست. همچنین 
فیلم باید از پتانسیل کافی برای درخشش در 
فصل جوایز برخوردار بوده و آن پخش‌کننده 
)که فارابی باید در این زمینه همکاری 
تنگاتنگی با تهیه‌کننده اثر داشته باشد( نیز 
بتواند نسخه‌هایی از آن اثر را برای تعداد 
کثیری از داوران آکادمی ارسال کرده و یا 
زمینه را برای تماشای حداکثری فیلم برای 
این جماعت فراهم کند. بنابراین باید متوجه 
باشیم که انتخاب نماینده‌ای شایسته برای 
سینمای ایران نباید در گیرودار رأی اعتماد 
وزیران، معطل بماند و باید به عنوان یک 
اولویت به آن نگاه کرد تا سینمای ایران بتواند 
جایگاه شایسته خود را در میان نامزدهای این 

بخش، حفظ کند.

6

سریال

سینما

سینما

آلن دلون در خانه‌اش در 
حالی که سه فرزند و 
کنارش  در  خانواده‌اش 
آرامش  کمال  در  بودند، 
درگذشت. سه فرزند 
فرانسه  سینمای  شمایل 
درگذشت  بیانیه‌ای  در 
او را اعام کردند. او در 
یک  روبه‌روی  که  خانه‌ای 

بود،  زندان 

دوران کودکی خود را سپری کرد و با فرزندان 
نگهبان زندان هم‌بازی بود. پس از چند 
سال، پدر و مادرخوانده او بر اثر حادثه‌ای 
کشته شدند و او دوباره تحت سرپرستی 
مادرش، که با یک قصاب محلی ازدواج 
کرده بود، قرار گرفت. او در دوران 
کودکی به دوچرخه‌سواری، فوتبال و 
سینما علاقه وافری داشت. دلون دوران 
تحصیل خود را در مدارس کاتولیک 
گذراند و از آنجا که پسر 
بازیگوشی بود، چندین 
بار از مدرسه اخراج شد 
و در ۱۵ سالگی به‌ طور 
تحصیل  و  درس  کلی 
سپس  کرد.  رها  را 
به‌ناچار  ناپدری‌اش 
او را به کار گرفت 
تا حرفه قصابی را به 
او بیاموزد؛ اما دلون 
جوان هیچ علاقه‌ای 

به این کار نداشت و نهایتاً در ۱۷ سالگی 
خانه را ترک کرد و به ارتش پیوست. دلون 
که یکی از برجسته‌ترین و تأثیرگذارترین 
بازیگران تاریخ سینما محسوب می‌شود، در ۸ 
نوامبر ۱۹۳۵ در فرانسه متولد شد و در دوران 
جوانی با ژان-کلود بریالی، بازیگر و کارگردان 
فرانسوی، آشنا شد و این آشنایی باب ورود او 
به سینما را باز کرد. دلون و بریالی در سال 
۱۹۵۷ تصمیم گرفتند با هم به جشنواره فیلم 
کن بروند و همین تصمیم زندگی این جوان 
را که از چهره‌ای منحصربه‌فرد و کاریزماتیک 
برخوردار بود، تغییر داد. او به سرعت در 
دنیای سینما به شهرت رسید و به یکی از 

نمادهای سینمای فرانسه تبدیل شد.
این بازیگر سرشناس که در طول دهه‌های 
۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ به عنوان نمادی از جذابیت 
شناخته می‌شد و در طول دوران حرفه‌ای خود 
در بیش از ٩٠ فیلم به ایفای نقش پرداخت، 
کار خود را با نقش‌های کوچک آغاز کرد؛ اما 
با بازی در فیلم‌هایی همچون »ماه کاغذی« 

به کارگردانی رنه کلمنت )١۹۶٠(، »روکو و 
برادرانش« به کارگردانی لوچینو ویسکونتی 
)١۹۶٠(، »سامورایی« به کارگردانی ژان پیر 
ملویل )١۹۶٢( و »کسوف« به کارگردانی 
میکل آنجلو آنتونیونی )١۹۶٢( به شهرت 

جهانی رسید.
در سال‌های بعد با هنرنمایی در »یوزپلنگ« 
)ویسکونتی(، »دایره سرخ« و »یک پلیس« 
)ملویل( و »آقای کلاین« )جوزف لوزی( جای 
پای خود را در سینمای اروپا محکم کرد. 
این شمایل سینمای فرانسه که از محبوبیتی 
جهانی برخوردار بود، در سال‌های فعالیت 
هنری خود به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
آثار متعددی برای تلویزیون و سینما نیز 
پرداخت که از جمله می‌توان به »نامه‌های 
عاشقانه« )فیلم تلویزیونی ٢٠٠٨(، »پلیس 
خوابیده را بیدار نکنید« )١۹٨٨(، »سه 
مرد برای کشتن« )١۹٨٠( و »فرانک ریوا« 
)سریال ۲۰۰۳ - ۲۰۰۴( اشاره کرد. دلون 
در طول زندگی حرفه‌ای‌ خود به خاطر آثار 

برجسته‌اش جوایز و افتخارات زیادی از جمله 
جایزه سزار )که معادل جوایز اسکار در فرانسه 
است( و نشان لژیون دونور )بالاترین نشان 
افتخار ملی فرانسه(، خرس طلایی افتخاری 
و نخل طلایی افتخاری را کسب کرد. دلون در 
واپسین سال‌های زندگی خود درگیر پرونده 
قضایی پیچیده‌ای شد. او به علت بیماری نیاز 
به سرپرست داشت و فرزندانش خواهان به 
سرپرستی گرفتن وی و کنترل دارایی‌هایی او 
بودند. در نهایت دادگاهی در فرانسه، دولت را 
مأمور سرپرستی اموال دلون در طول حیاتش 
کرد. آخرین حضور عمومی مهم دلون در ماه 
می سال ۲٠١٩ در جشنواره فیلم کن برای 
دریافت نخل افتخاری بود. او با ایراد یک 
سخنرانی احساسی در این مراسم به نوعی با 
سینما خداحافظی کرد.این بازیگر شهیر در 
سال‌های اخیر و وضعیت جسمانی نامناسبی 
داشت و کمتر در انظار عمومی ظاهر می‌شد. 
او نهایتاً پس از یک دوره مبارزه با بیماری 

در سن ۸۸ سالگی چشم از جهان فرو بست.

همه چیز درباره حضور سینمای ایران در اسکار؛

فعلاً شانس نزدیک به صفر است

دوشنبه سرنوشت‌ساز در انتظار وینگر تیم ملی؛

  پرسپولیس برای »قلی‌زاده« ۶۰ میلیارد 
کنار گذاشت

اخراج سرمربی النصر و غیبت »رونالدو« در مراسم اهدای جوایز

تغییرقانون ورود بدون کنکور به دانشگاه با 
درخواست »مبینا نعمت‌زاده«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مبینا نعمت‌زاده، ملی‌پوش 
تکواندو ایران و نفر سوم المپیک پاریس بعد از کسب مدال 
از رئیس‌جمهور درخواست کرد در صورت امکان در رشته 
پزشکی بدون کنکور تحصیل کند و همین موضوع جنجال 
زیادی در فضای مجازی به همراه داشت. به تازگی شنیده 
می‌شود معاون تربیت‌بدنی وزارت علوم در این خصوص 
اقداماتی را انجام داده است و دانشگاه‌های کشور با این 
موضوع مخالف نیستند، اما قانون مصوب در مورد تحصیل 
قهرمانان ورزشی در رشته تربیت بدنی و تا مقطع کارشناسی 
است و قرار است در آیین‌نامه جدید رشته‌های مهندسی 
و پزشکی نیز به آن اضافه شود. رئیس کمیسیون آموزش 

مجلس در این باره گفته است: مطابق قانون فعلی مصوب ۱۳۶۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی کسانی که در المپیک‌ها 
و المپیاد‌های علمی مقام اول تا سوم را کسب می‌کنند می‌توانند بدون کنکور وارد دانشگاه و در رشته تربیت بدنی 
تحصیل کنند. وی همچنین تأکید کرد: به دلیل تقاضایی که خانم نعمت‌زاده از ریاست‌جمهوری کرده بود، بررسی‌ها 
صورت گرفت و برای اینکه قهرمانان عزیز حداقل در رشته‌های بهتری اعم از مهندسی، علوم پایه، ورزشی و پزشکی 
بتوانند ورود کنند سعی در اصلاح آیین‌نامه در کمیسیون آموزش داریم. دوستان ما در وزارت علوم این کار را انجام 

دادند و قرار شد در چند روز آینده اصلاحیه آیین‌نامه را به ما ارسال کنند تا در کمیسیون بررسی شود.



سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
فارس‌خبر داد: 

تأمین و تخصیص ۲۶۹۳ تن کالا
 برای هیئات و مواکب فارس

سبحان، سمیه  گزارش  به 
مدیریت  سرپرست  سلیمی، 
بازرگانی سازمان  توسعه 
جهاد کشاورزی استان 
فارس از تأمین و تخصیص 
دو هزار و ۶۹۳ تن کالا 
برای هیئت‌های عزاداری و 
مواکب اربعین تاکنون خبر 
داد و گفت: بیش از دو هزار 
و نود تن کالا به هیئت‌های 

عزاداری و بالغ بر ۶۰۳ تن تاکنون برای مواکب تأمین و تخصیص یافته 
است.

سلیمی ‌با بیان اینکه سهمیه اقلام هیئت‌های مذهبی توسط شورای 
هیئت‌های مذهبی استان فارس توزیع شده است، تصریح کرد: این اقلام 
شامل هزار و ۱۲۵ تن شکر، ۶۴۹ تن برنج هندی، ۲۹۵ تن مرغ منجمد و 
۲۵ تن گوشت قرمز منجمد بوده است. این مسئول با بیان اینکه مواکب 
تا پایان مراسم اربعین فعال هستند و فرایند تأمین و تخصیص کالا برای 
این دسته ادامه خواهد داشت، افزود: تاکنون توسط نماینده موکب‌داران 
استان فارس بیش از ۲۳۴ تن آرد، ۲۰۹ تن برنج هندی، ۱۰۰ تن شکر، ۵۵ 

تن گوشت مرغ منجمد و پنج تن گوشت قرمز منجمد توزیع شده است.
به گفته وی؛ هرکیلوگرم برنج با قیمت مصوب ۳۵ هزار تومان، شکر ۴۲ 
هزار و ۵۰۰ تومان، گوشت مرغ منجمد ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان و گوشت 
قرمز منجمد ۳۱۵ هزار تومان عرضه شده است. سلیمی ‌اظهار کرد: تأمین 
کالاهای اساسی برای هیئت‌های مذهبی و مواکب توسط سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس به طور جدی دنبال می‌شود و همچنان ادامه دارد. 

آیین تکریم یکی از نیروهای‌های توانمند شهرداری 
شیراز در منطقه ۲ برگزار شد

به گزارش سبحان، آیین بازنشستگی محمودرضا مهرجهانیان با حضور 
شهردار منطقه دو، معاونین و و جمعی از کارکنان مدیریت شهری در 

شهرداری منطقه دو برگزار شد.
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو در این آیین با تقدیر از یک عمر 
تلاش مهرجهانیان گفت: پیشرفت، تعالی و توسعه کهن شهر شیراز مرهون 
کارشناسان و مدیرانی توانمندی است که با تلاش صادقانه و نبوغ خلاقانه 

زمینه پیشبرد اهداف کلان سازمانی را فراهم کرده‌اند. 
مقدس‌زاده خدمتگزاری به مردم را سعادتی بزرگ برشمرد و اظهار داشت: 
انسان‌های شایسته‌ بر این باورند که خدمت به جامعه تنها یک وظیفه 
نیست؛ بلکه فریضه‌ای الهی و ارزشمند است که شامل حال آنها شده است. 
وی با تأکید بر این موضوع که خدمتگزاران راستین ملت در برابر وجدان 
خویش و پروردگار متعال سربلند هستند، بیان داشت: مهرجهانیان عمر 
پرمایه و پربرکت خویش را صرف خدمت به اهالی سومین حرم اهل‌بیت 

)ع( کرد و از نیروهای ارزشمند و کلیدی شهرداری شیراز است. 
شهردار منطقه دو از دوران بازنشستگی به عنوان فصل نو زندگی و زیستن 
با ایده‌های جدید یاد کرد و افزود: از پروردگار متعال آروزی سامتی 

و سعادتمندی برای تمامی‌خدمتگزاران مردم به ویژه مهرجهانیان داریم. 
در ادامه این مراسم، محمودرضا مهرجهانیان از برگزاری این آیین 
تکریم قدردانی کرد و افزود: به کارکنان سختکوش شهرداری شیراز 
توصیه می‌کنم با گشاده‌رویی و مروت با ارباب رجوع سخن گفته 
 و تمامی‌ تلاش خود را برای پیشبرد مطالبات مردم و رضایتمندی 

جامعه به کار گیرند. 

مدیر صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 
 آغاز بهره‌برداری از 23 واحد صنایع تبدیلی

 در فارس

به گزارش سبحان، محمود باصری، مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس از صدور پروانه بهره‌برداری 23 واحد تولیدی 
بخش کشاورزی خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این واحدها بیش از 229 نفر 

به صورت مستقیم مشغول به کار شده‌اند.
باصری با بیان اینکه این تعداد پروانه بهره‌برداری از ابتدای امسال تا پایان 
تیرماه صادر شده است، افزود: مبلغ سرمایه‌گذاری این واحدهای صنایع 
تبدیلی بیش از چهار هزار و 57 میلیارد ریال بوده است. به گفته این 
مسئول، راه‌اندازی واحدهای مذکور باعث کاهش ضایعات بخش کشاورزی 

به بیش از 9 هزار تن می‌شود.
وی به نوع فعالیت این واحدها اشاره کرد و گفت: سردخانه‌های زیر صفر 
و بالای صفر، بسته‌بندی زعفران، حبوبات و خشکبار، تولید عرقیات، برنج 
کوبی و تولید انواع قهوه، شوریجات و ترشیجات، واحد تولید کنسرو خیار 
شور، تولید نبات، واحدهای تولیدی انواع فرآورده‌های حاصل از دانه قهوه، 
چای، لواشک و آلوچه، واحد بسته‌بندی میوه تازه و بسته‌بندی عسل از 

جمله این واحدها هستند. 
باصری ظرفیت تولید واحدهای مذکور را 43 هزار تن اعلام کرد و افزود: 
ظرفیت جذب ماده خام این صنایع تبدیلی بیش از 53 هزار تن است و 
در شهرستان‌های استهبان، کازرون، شیراز، پاسارگارد، فیروزآباد، نیریز، 

ممسنی، داراب، رستم، مرودشت، آباده، لامرد و جهرم واقع شده‌اند.
این مسئول، ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی را مؤثرترین راهکار برای 
کاهش حجم ضایعات کشاورزی، ایجاد ارزش افزوده و رونق کسب 
و کارهای پربازده عنوان کرد و گفت: توسعه این صنعت و حمایت از 
تولیدکنندگان می‌تواند نقش حیاتی در افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی 
داشته باشد. وی گفت: ایجاد این‌گونه صنایع برای کشاورزان منفعت‌های 
بسیاری خواهد داشت و گسترش آن باعث تثبیت سطح درآمد و افزایش 

سود برای آنها می‌شود. 
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
خاطرنشان کرد: توانایی و تخصص مجریان صنایع تبدیلی و غذایی باعث 
ایجاد اشتغال و توسعه پایدار در استان، ایجاد ارزش افزوده، امکان صادرات 

محصول و اثرگذاری آن در بخش کشاورزی خواهد شد. 

یک واحد نانوایی در خرامه پلمب شد 

به گزارش سبحان، ایرج دهقانی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه 
گفت: یک واحد نانوایی به علت عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و 

کم‌فروشی با حکم قضایی در این شهرستان پلمب شد.
دهقانی اظهار کرد: در برنامه بازدید میدانی مشترک فرماندار و کارشناسان 
جهاد کشاورزی و شبکه بهداشت و درمان خرامه از هشت واحد خبازی 
شهرستان یک واحد نانوایی پلمب و یک واحد دیگر اخطار کتبی دریافت 
کرده است. این مسئول عرضه نان باکیفیت را جزء ابتدایی‌ترین حقوق 
شهروندی دانست و خاطر‌نشان کرد: در بازدیدهای به عمل آمده کیفیت، 
وزن چانه، قیمت، رعایت اصول بهداشتی و رعایت ساعت پخت ارزیابی و با 

متخلفان برخورد قانونی می‌شود.  
وی با اشاره به اینکه دریافت سهمیه آرد تخصیصی توسط واحدهای 
نانوایی منوط به تأمین نان باکیفیت برای مصرف کنندگان است، تصریح 
کرد: نظارت و بازرسی مستمر بر نحوه ارائه خدمات در نانوایی‌ها نقشه راه 

مدیریت راهبردی حوزه نان خواهد بود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه عرضه خارج از شبکه آرد، تعطیلی 
بدون مجوز و استفاده از آردهای فاقد استاندارد را از دیگر مصادیق تخلف 

بخش آرد و نان برشمرد.
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به گزارش سبحان، شهردار و اعضای شورای 
اسامی ‌شهر شیراز با امیر رئوف، مدیرکل 

صداوسیمای فارس دیدار کردند. 
در این دیدار مدیرکل صداوسیمای فارس گفت: 
شهرداری‌ها در خط مقدم خدمات‌رسانی به 
مردم هستند. عملکرد شهرداری از نظر مردم 
مهم است و هرچه شهرداری در خدمت‌رسانی به 
مردم بهتر عمل کند، میزان اعتماد به حاکمیت 
افزایش می‌یابد. رئوف با بیان اینکه مردم از 
خدمات شهرداری و شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
رضایت نسبی دارند، افزود: با توجه به گسترش 
شهر و افزایش سطح انتظارات، نیاز است 
شهرداری با برنامه‌ریزی و خلاقیت و نوآوری 
زمینه خدمت‌رسانی بهتر به مردم را فراهم کند.

مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: هر چه 
ارتباط و تعامل شهرداری و‌ رسانه، سازنده و 
مطلوب باشد، احساس اعتماد عمومی ‌نسبت به 

عملکرد مسئولان شهری افزایش می‌یابد. 
   رویکرد قرارگاهی موجب پیشرفت و توسعه 

شهر شیراز می‌شود
رئوف گفت: در دوره جدید مدیریت در 
صداوسیمای فارس بنای کار بر هم‌افزایی و به 
اشتراک گذاشتن ظرفیت‌ها با همه مجموعه‌ها 
از جمله شهرداری و شورای اسلامی ‌شهر است 
تا اثربخشی و بهره‌وری افزایش یابد. وی افزود: 
هم‌گرایی و هم‌افزایی و رویکرد قرارگاهی موجب 

پیشرفت و توسعه شهر شیراز می‌شود. 
مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه شهر 

شیراز ظرفیت‌های بسیار زیادی دارد که با روحیه 
جهادی و هم‌افزایی می‌توان اتفاقات خوبی را در 
این شهر رقم زد، افزود: شنیده شدن صدای 
واحد از مجموعه مدیریت شهری، اخلاص در 
کار و حرکت حول محور منافع شهر، زمینه‌ساز 

پیشرفت شهر و رضایت شهروندان است.
   صداوسیما باید مطالبات مردم را به مسئولان 

شهری برساند
رئوف ادامه داد: صداوسیما به عنوان نماینده 
افکار عمومی ‌برای پیشرفت شهر باید مطالبات 
مردم را به سمع و نظر مسئولان شهرداری و 
شورای شهر برساند و اگر بخواهیم شهر توسعه 
یابد، باید با نقد سازنده و منصفانه بدون تخریب 
و سیاه‌نمایی، نواقص و کمبودها را مطرح و برای 

رفع آنها تلاش کرد. مدیرکل صداوسیمای فارس 
تأکید کرد صداوسیما پل ارتباطی میان مردم و 
مسئولان است و باید بستر برای شنیده شدن 
صدای مردم از عملکرد مدیریت شهری فراهم 
شود. رئوف افزود: شهر شیراز باید در ابعاد ملی 
و بین‌المللی بیش از گذشته مطرح و نگاه‌ها را به 
سوی خود متوجه کند که نیازمند اقدام و عمل 

جهادی است.
   در حوزه اطلاع‌رسانی نیازمند مجاهدت و 

تلاش بیشتر هستیم
مدیرکل صداوسیمای فارس گفت: در حوزه 
اطلاع‌رسانی نیازمند مجاهدت و تلاش بیشتر 
هستیم و باید پروژه‌های شهرداری هنرمندانه به 
مردم معرفی شود. وی افزود: اطلاع‌رسانی تنها 

برنامه‌سازی گفت‌وگومحور نیست؛ بلکه باید با 
تهیه بسته‌های تأثیرگذار در قالب‌های مختلف 
برنامه‌سازی، خدمات و اقدامات را به خوبی برای 
مردم تبیین کرد و با ابزار هنر خدمات نظام را 

برای مردم تبیین کرد.
رئوف ادامه داد: حوزه‌های تولید پیام در 
صداوسیمای استان فارس آماده‌اند تا یاری‌گر 
تمام دستگاه‌ها از جمله مجموعه مدیریت 
در  را  شهرداری  و  باشند  شیراز  شهری 
زمینه‌های خدمات‌رسانی اجتماعی، حقوق 
شهروندی و ارتقای فرهنگ شهروندی کمک 
افزود: امروز  کنند. مدیرکل صداوسیمای فارس 
شهرداری نیازمند درانداختن طرحی نو در جذب 
سرمایه‌گذار است تا پیشرفت شهر سرعت گیرد 
و پروژه‌های معطل مانده با سرعت بیشتری به 
سرانجام برسد که این مهم با همکاری ‌رسانه 
ملی و گفتمان‌سازی میسر است. ذائقه‌سازی و 
داشتن نگاه نوآورانه و خلاقانه به سومین حرم 
اهل‌بیت، پرهیز از جزیره‌ای عمل کردن، استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های بی‌نظیر شهر، تحول در 
رویکرد، محتوا و ساز‌وکار در زمینه اطلاع‌رسانی 
و آگاهی‌بخشی خدمات و اقدامات شهرداری 
از دیگر مواردی بود که مدیرکل صداوسیمای 
فارس در جمع شهردار و اعضای شورای اسلامی 

‌شهر شیراز مطرح کرد.
   ارتقای سرمایه اجتماعی به کمک صداوسیما، 

کار مدیریت شهری را آسان‌تر می‌کند
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز هم ضمن 

قدردانی از تلاش‌های صداوسیمای فارس در 
همکاری با شهرداری، انتصاب رئوف را به سمت 
مدیرکل صداوسیمای فارس شایسته و بجا 
توصیف کرد و از اینکه پس از مدت‌ها مدیری 
بومی ‌سکان هدایت بزرگ‌ترین نهاد فرهنگی 
استان فارس را به دست می‌گیرد، ابراز خرسندی 
کرد. شهردار شیراز با ارائه گزارشی از عملکرد 
شهرداری و شورای اسلامی ‌شهر شیراز در دوره 
ششم، کار شبانه روزی، جهادی و بسیجی‌وار و 
برنامه محور بودن را از ویژگی‌های این دوره 
برشمرد و افزود: ارتقای سرمایه اجتماعی به 
کمک صداوسیما، کار مدیریت شهری را آسان‌تر 
می‌کند و بهترین جایی که مطالبات مردم به 
گوش مسئولان شهرداری می‌رسد از طریق 
صداوسیماست که باید این همکاری‌ها و تعامل 
بین صداوسیمای فارس و مجموعه مدیریت 

شهری افزایش یابد. 
شهردار شیراز گفت: نیم درصد بودجه شهرداری 
اختصاص به تبلیغات و اطلاع‌رسانی دارد که 
صداوسیمای فارس در این زمینه می‌تواند نقش 

محوری خود را ایفا کند. 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
‌شهر شیراز هم ضمن تبریک انتصاب  رئوف 
به مدیرکل صداوسیمای فارس هدایت و همراه 
کردن افکار عمومی ‌را کار تخصصی صداوسیما 
برشمرد و خواستار کمک صداوسیمای استان در 
امید آفرینی و گفتمان‌سازی در تمامی ‌زمینه‌ها 

به‌ویژه در تبدیل شهر شیراز به حرم شهر شد. 

به گزارش سبحان، محمدحسین زارعی، مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: تمامی 
‌مشترکان اداری این شرکت به کنتور هوشمند مجهز 
می‌باشند که از این طریق می‌توان میزان مصرف برق آنان 

را کنترل و رصد کرد. 
زارعی افزود: درحال حاضر بیش از 1313 مشترک اداری 
در محدوده شرکت توزیع نیروی برق استان فارس مجهز به 
کنتور هوشمند شده‌اند که از این طریق می‌توان از راه دور 

بر رعایت مدیریت مصرف برق آنان نظارت دقیق داشت. وی 
خاطرنشان کرد: ادارات، بانک‌ها و نهادهای عمومی ‌غیردولتی 
می‌بایست یک ساعت پیش از خاتمه ساعت کار سامانه‌های 
سرمایشی خود را خاموش کرده و در صورت نیاز، برق مصرفی 
این سامانه‌ها را از طریق مولدهای برق تأمین کنند در غیر 

این صورت مشمول اعمال محدودیت مصرف خواهند شد. 
   مصرف برق ادارات توسط کنتور‌های هوشمند رصد می‌شود

وی با بیان این که با استفاده از کنتورهای هوشمند، میزان 
مصرف برق ادارات در ساعات اداری و خارج از ساعت اداری 
به‌صورت جداگانه کنترل می‌شود، خاطرنشان کرد: مصرف 
برق ادارات توسط کنتور‌های هوشمند رصد می‌شود و 
براساس مصوبه‌ای که ابلاغ شده، مصرف برق ۳۰ درصد در 

ساعت اداری و ۶۰ درصد در ساعت غیر اداری باید کاهش 
پیدا کند. 

این مسئول تصریح کرد: برق اداراتی که سقف مصرف برق 
تعیین شده را رعایت نکنند، به طور خودکار توسط کنتورهای 

هوشمند محدود می‌گردد. 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس در ادامه با اشاره به گرمای کم‌سابقه هوا گفت: با 
افزایش دما شاهد اوج مصرف برق در استان هستیم که فشار 
مضاعفی به شبکه‌ها و سیستم‌های انتقال برق وارد می‌کند 
که برهمین اساس از عموم هم‌استانی‌ها خواهشمندیم با 
انجام راهکارهای ساده مدیریت مصرف برق همچون: تنظیم 
درجه کولرهای گازی روی ٢٤ درجه )دمای آسایش(، 
استفاده از دور کند کولرهای آبی و موکول نمودن استفاده 

از وسائل پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرفشویی و... 
به ساعات خارج از اوج بار )ساعت ١2 تا ١٨ و ٢٠ تا ٢٣(، 
نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام نموده و ضمن 
رایگان کردن قبض برق مصرفی، احتمال برنده شدن خود 
را در قرعه‌کشی صدها خودرو سواری و هزاران کمک هزینه 
 خرید لوازم الکتریکی و برقی خانگی در پویش »با انرژی« 

افزایش دهند. 
زارعی، روش‌های دریافت نرم‌افزار »با انرژی« را مراجعه به 
سایت https: //ba-energy. ir و یا شماره‌گیری کد دستوری 
#1521* و یا برقراری تماس با سامانه 091299975معرفی 
کرد و یادآور شد: بعد از نصب نرم‌افزار »با انرژی« راهکارهای 
مصرف بهینه برق و معرفی وسایل پرمصرف برقی از طریق 

نرم‌افزار به مشترکان قابل ارائه خواهد بود. 

مدیرکل صداوسیمای فارس در جمع شهردار و اعضای شورای اسلامی شیراز عنوان کرد: 

رویکرد قرارگاهی موجب پیشرفت و تعالی استان و شیراز

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت ملی غار»چهل 
دخترون« در شهرستان جهرم خبر داد و گفت: صرف‌نظر از 
پیشینه تاریخی، از ویژگی‌های مهم این غار وجود بالغ‌بر 50 
نقاشی صخره‌ای با موضوع حیوانی، انسانی، انتزاعی و گیاهی 

است.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه غار »چهل دخترون« با شماره ثبتی 
34154 در فهرست آثار ملی جای گرفته است، افزود: طبق 
شواهد موجود در این غار استقرار از دوره پیش‌از تاریخ تا دوره 

تاریخی )ساسانی( دیده می‌شود. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی،فارس افزود: مهم‌ترین یافته موجود در 
غار چهل دخترون نقوش ایجادشده با استفاده از گل اخرا در 
بدنه جنوبی غار است که تعداد این نقوش بالغ‌بر 50 عدد و شامل 

نقوش انتزاعی، حیوانی، انسانی و گیاهی است. ثابت‌اقلیدی بابیان 
اینکه درصد بیشتر این نقوش اشکال هندسی انتزاعی هستند که 
بارها در این غار تکرار شده‌اند، گفت: بسیاری از نقوش فرسایش 
یافته و ازاین‌بین 8 عدد نقش دارای یک طرح مشترک شامل دو 
بازوی کشیده از دو جهت، یک نیم‌دایره )به‌ندرت چهارگوش( در 
مرکز هستند و در اطراف این نقوش نیز گاه در داخل قسمت 
مدور زیرین و یا درست در پایین نقش، تعداد زیادی نقطه و بعضاً 

یک یا چند حیوان در حالت گله‌ای ترسیم‌شده‌اند.
وی ادامه داد: این نقوش که در کمتر منطقه‌ای حداقل در 
مقیاس فارس دیده‌شده‌اند، بسیار شاخص است و در دو مورد از 
این نقوش طرح خورشیدی مانندی در فاصله کمی ‌از زیر آن‌ها 

ترسیم ‌شده‌اند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: از حیوانات ترسیمی ‌در این نقوش احتمالاً گوزن 
می‌باشد، هرچند فرسایش نقوش می‌تواند دید مارا به این‌سو 
گمراه کند. همچنین نمونه دیگر نقوش حیوانی، چهارپایانی 
بدون شاخ هستند که در بعضی موارد به‌صورت تکی و در موارد 
دیگر به‌صورت گروهی ترسیم ‌شده‌اند. از حالت گله‌ای آن‌ها 
گمان می‌رود شکارهایی باشند که ترسیم و طلسم می‌شده‌اند. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه نکته جالب‌توجه ترسیم این حیوانات 
گله‌ای به‌صورت انتزاعی و نوعی دیگر حیوانی با سر مدور است، 
افزود: این حیوانات با سری کاملًا مدور و با دهانه باز و نقاطی 
منظم و محدودکننده در اطراف، شاید تصوری از سگ را در ذهن 

ما ایجاد کند. این نقوش نیز به‌ندرت در منطقه دیده‌ شده‌اند.

به گزارش سبحان، استان فارس در مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز رتبه دوم کشوری شد.

مهدی حسنی، معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت فارس گفت: طی آمار منتشر شده توسط سازمان 
حمایت در خصوص عملکرد استان‌ها طی ۴ ماهه اول 
سال جاری در بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا، 
این استان در تشکیل پرونده تخلف مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز، رتبه دوم کشور را از آن خود کرد. 
حسنی افزود: بر اساس آمار یاد شده استان فارس با 
تشکیل ۵۶ پرونده تخلف کشف کالای قاچاق بعد از 
استان سیستان و بلوچستان در رتبه دوم کشوری 
ایستاده و بعد از فارس، تهران با ۵۵ پرونده رتبه سوم را 
به خود اختصاص داده است. به گفته وی ارزش ریالی 

این ۵۶ پرونده بیش از ۲۱۹ میلیارد ریال است.
   فارس رتبه اول کشور در شناسایی تخلف احتکار

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس همچنین به 
عملکرد این استان در شناسایی تخلف احتکار اشاره کرد 
و گفت: طی بازرسی‌های صورت گرفته از انبارها و مراکز 
نگهداری کالا، استان فارس در شناسایی تخلف احتکار، 
مقام اول کشور را به خود اختصاص داده و در کشف عدم 
اعلام موجودی کالا در مقام سوم کشوری ایستاده است. 
به گفته حسنی در مدت یاد شده، ۱۸ پرونده تخلف 
احتکار در استان فارس تشکیل شده که ارزش ریالی 

آن بیش از ۸ میلیارد ریال است.  بر اساس این گزارش 
استان‌های همدان و مازندران به ترتیب رتبه دوم و سوم 

کشف تخلف احتکار را کسب کردند. 
   مردم به عنوان بازوی توانمند بازرسی

حسنی همچنین از مردم به عنوان بازوی توانمند 
بازرسی این اداره یاد کرد و گفت: مردم می‌توانند با 
ارائه گزارش تخلف واحدهای صنفی و تولیدی، بازرسان 
را در امر بازرسی و نظارت و ایجاد آرامش بر فضای بازار 
یاری‌رسانند. وی از مردم خواست، در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف صنفی، موارد را از طریق تلفن 124 ستاد 
خبری اداره کل صمت فارس و یا 32340000 ستاد 
خبری اتاق اصناف اطلاع دهند تا در اسرع وقت مورد 

بررسی بازرسان قرار گیرد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

 غار »چهل دخترون« در جهرم ثبت ملی شد
 معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس: 

فارس در مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر سکوی 
دوم کشور ایستاد 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین 
گشایش دبیرخانه »شهر شعر شیراز« گفت: این کلان‌شهر  
باید در شعر و ادب در تراز اول کشور و حتی در دنیا مطرح 
باشد که در این راستا با کمک یکدیگر تلاش خواهیم کرد 

تا یک تحول در زمینه شعر، ادب و اندیشه شهر رقم بخورد.
اسدی اظهار کرد: خرسندیم از اینکه طرح و پروژه‌ای که بیش 
از یک سال پیش شروع آن را شاهد بودیم، به ثمر نشسته 
است. وی افزود: کاری که شاهد آن هستیم سرمایه‌گذاری 
بزرگی بر روی کسانی که آینده شیراز و استان و حتی کشور 

در دستان آنهاست. 
   نگاه ما به شیراز یک نگاه بلندمدت است

شهردار شیراز تصریح کرد: شیراز شهر کهن، تاریخی، شهر 
گذرها و محلات، سومین حرم اهل‌بیت )ع(، شهر حافظ و 
سعدی، شهری با مردمانی نجیب، باصفا و شهر ادیبان است 
و نگاه ما به شهر شیراز تنها نگاه به مقابل نیست، بلکه یک 
نگاه بلندمدت است و اگر ما علاقه‌مند به شیراز هستیم باید 
ایثار و فداکاری داشته باشیم و برای این شهر وقت بگذاریم. 

اسدی با اشاره به اینکه در شهر شیراز اتفاقات خوبی در حال 
رقم خوردن است، به تشریح برخی از پروژه‌های اجرایی در 
این کلان‌شهر پرداخت و خاطرنشان کرد: در شهر شیراز 
یک مسیر دوچرخه‌سواری ۲۵ کیلومتری در دست احداث 
است که در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین 
در بوستان کوهستانی دراک آغاز عملیات احداث بزرگ‌ترین 

تله‌کابین در کشور آغازشده است. 
وی ادامه داد: برای مردم شیراز، استان فارس و حتی 
گردشگران دو پروژه پارک آبی بزرگ شیراز و آکواریوم 
آغازشده است. همچنین در این کلان‌شهر به جهت توسعه 
حمل‌ونقل عمومی ‌به‌صورت هم‌زمان ۴ خط مترو در حال 
اجراست و در این کلان‌شهر یک شهر زیرزمینی وجود دارد که 
طی دو مرحله توانسته‌ایم خط ۲ مترو را از میانرود به میدان 
امام حسین)ع( به بهره‌برداری برسانیم و این قول را داده‌ایم 
 که این خط در تابستان سال ۱۴۰۴ به کلبه سعدی برسانیم.  
شهردار کلان‌شهر شیراز همچنین در خصوص وضعیت خط 
۳ مترو، اظهار کرد: این خط از ابتدای شهرک گلستان تا بلوار 
شریعتی و ایستگاه شاهد در حال اجراست و خط ۴ نیز از 
بلوار رازی، فلکه خاتون تا سیبویه و خیابان انقلاب اسلامی ‌تا 

میدان احسان در حال اجراست. 
اسدی اضافه کرد: در سال گذشته توانستیم در چهار جهت 
شهر شیراز در مدت یک سال بزرگراه شهید استوار را به 
طول ۶ کیلومتر به بهره‌برداری برسانیم و در بولوار کوهسار 
مهدی )عج( نیز محور جنوبی شهید سلیمانی و آیت‌ا... حائری 
را به بهره‌برداری برسانیم و تقاطع شهید امیرعبداللهیان و 
 بزرگراه شهید رئیسی را در بولوار آفرینش و شهرک حافظ 

افتتاح کنیم.
   طی ۲ سال احداث ۳۸ پل و تقاطع در شیراز آغازشد

وی ادامه داد: در صد سال گذشته تعداد ۷۵ پل و تقاطع 

ساخته‌شده است؛ اما طی ۲ سال گذشته عملیات احداث ۳۸ 
پل و تقاطع در شیراز آغازشده است. 

شهردار شیراز افزود: در دهه فجر مسیر پیاده‌روی کوه دراک 
به بهره‌برداری می‌رسد و این پروژه شاخص اجرا خواهد شد. 

بازدید از پروژه‌های اجرایی مدیریت شهری هر هفته در 
روزهای شنبه با حمایت و همراهی اعضای شورای اسلامی 
‌شهر شیراز از دیگر موضوعات مورداشاره اسدی بود و وی 
تصریح کرد: مردم شیراز لایق بهترین‌ها و اولین‌ها هستند و 
هر اقدامی‌که از سوی مجموعه مدیریت شهری انجام می‌شود 

وظیفه تک‌تک کارکنان این مجموعه است. 
    برای حوزه شعر و ادب هر سرمایه‌گذاری خواهیم کرد

وی خاطرنشان کرد: شهرداری‌ها ۳۵۰ وظیفه بر عهده‌دارند 
اما تنها ساخت تقاطعات و پل وظیفه شهرداری نیست، بلکه 
تلاش ما این است در حوزه شعر و ادب از هیچ تلاشی دریغ 
نکنیم، چراکه افرادی که با زبان شعر خو می‌گیرند، افرادی 
فرهیخته و مسئولیت‌پذیر خواهند بود. شهردار شیراز تأکید 
کرد: برای حوزه شعر و ادب هر سرمایه‌گذاری خواهیم کرد و 
شهر شیراز باید در این بخش تراز اول کشور و حتی در دنیا 
مطرح باشد. اسدی اظهار کرد: باید با کمک یکدیگر تلاش 
کنیم تا یک تحول درزمینه شعر و ادب و اندیشه در شهر 
شیراز رقم بخورد؛ چراکه در این شهر علما و اندیشمندان 
بزرگی همچون ملاصدرا، حافظ و سعدی راداریم که باید نام 
آن‌ها جاودان باشد و ما بتوانیم فرزندانمان را همچون حافظ، 

سعدی و مولانا تربیت کنیم. از سوی دیگر وظیفه شهرداری، 
فرهنگ شهروندی و توسعه و ارتقای این فرهنگ است.

   شیراز شهر شعر و اندیشه
روح‌ا... مظفری، معاون سازمان فرهنگی شهرداری شیراز نیز 
در این آیین اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی که 
شورای ششم و شهردار شیراز بر آن تأکید دارند و بجد توسط 
سازمان فرهنگی شهرداری پیگیری می‌شود، موضوع ترویج 
شعر و ادبیات فارسی و آشنایی نسل نو به‌ویژه کودکان و 
نوجوان با مفاخر، مشاهیر و بزرگان شعر و ادب در شهر شیراز 
به‌ویژه مشاهیر کمتر شناخته‌شده و بزرگانی همچون حافظ 
و سعدی است. مظفری افزود: شهری چون شیراز که سابقه 
تاریخی و مفاخر بزرگی دارد با اعلام شهردار طرحی با عنوان 
»شیراز شهر شعر و اندیشه« در دستور‌کار قرار گرفت که در 
این مراسم بخش شیراز شهر شعر رونمایی شد و این بخش 
در فضای حقیقی، اجرایی و رویدادی و صحنه‌ای به‌صورت 
برنامه‌های مشاعره و شعرخوانی و برگزاری دوره‌های مختلف 
که در فرهنگسراهای سطح شهر در حال شکل‌گیری است، 

انجام می‌شود.

شهردار شیراز:

شیراز باید در شعر و ادب تراز اول کشور باشد

مدیر دفترمدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد: 

تجهیز صد درصدی مشترکان اداری به کنتورهای هوشمند
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»روزى را با صدقه دادن، درخواست کنيد.«
نهج‌البلاغه: حکمت ۱۳۷

طرح روزحدیث روز

»نسل زد، نسل نگران« منتشر شد
کتاب »نسل زد، نسل نگران« نوشته 
جاناتان هایت به‌تازگی با ترجمه علی 
سلامی توسط انتشارات مهکامه منتشر 
و روانه بازار نشر شده است. این کتاب 
فزاینده  آسیب‌های  کاهش  درباره 

فناروی‌های دیجیتال بر نوجوان است.
این روزها شرکت‌های تبلیغاتی، 
همان‌کاری را می‌کنند که صنعت 
دخانیات با نوجوانان و جوانان انجام 
داده است. این را نویسنده کتاب پیش‌رو 
بیان می‌کند و نشان می‌دهد بسیاری از 
کودکان از سال ۲۰۱۰ به بعد، یعنی از 
اینترنتی در تمام  زمانی که فناوری‌های 
جهان فراگیر شد، درست از بدو تولد به جای فعالیت و بازی‌های فیزیکی، 
به صفحه گوشی‌های هوشمند خیره شده و با فرو رفتن در این سیاه‌چاله، 
مجموعه نشانگی را از خود بروز می‌دهند که زندگی طبیعی نسل زد، یعنی 
متولدین ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۹ را در آینده به شدت مختل خواهد کرد. نسل 
زد اولین نسل تاریخ بود که دوران بلوغ را با پورتالی که در جیب خود 
داشت سپری کرد؛ پورتالی که بچه‌ها را از زندگی واقعی دور کرد و آن‌ها 
را به سمت جهان جایگزین کشاند که نویسنده آن را دنیایی هیجان‌انگیز، 
اعتیادآور و متزلزل می‌خواند. مدت زمانی که کودکان بدون این اختراع 
سپری می‌کنند و به ارتباطات اجتماعی روی می‌آورند، تا حد زیادی کاهش 
یافته. نویسنده بچه‌های نسل زد را موش‌های آزمایشگاهی شیوه نوین و 
افراطی رشد می‌خواند؛ شیوه‌ای دور از تعاملات دنیای واقعی که باعث 
می‌شود کودکان مهارت‌های اجتماعی ضروری را یاد نگیرند. لقبی که او 
برای بچه‌های نسل زد با گوشی‌های هوشمند مجهز به اینترنت در نظر 
گرفته، »کودکان تلفن‌محور« است. نوجوانان به‌طور متوسط، روزانه ۱۹۲ 
زنگ یا اعلان از شبکه‌های اجتماعی و اپلیکیشن‌ها دریافت می‌کنند. کسی 
نمی‌تواند چند کار را با هم انجام بدهد. تنها کاری که می‌توان در این حالت 
کرد، این است که توجه‌مان را بین کارهای مختلف تقسیم کنیم. جریان 
بی‌پایان وقفه‌ها و تقسیم مداوم توجه روی توانایی ما برای تفکر عمیق تأثیر 
می‌گذارد؛ گوشی‌های هوشمند، سوزن‌های زیرپوستی مدرنی هستند که 

دوپامین دیجیتال را ۲۴ ساعت شبانه‌روز به نسل اینترنتی تزریق می‌کنند.

چاپ جدید »جزیره سرگردانی« سیمین دانشور
کتاب »جزیره سرگردانی« نوشته 
سیمین دانشور به تازگی با طرح جلد 
جدید و تغییر ناشر توسط نشر گستره 
منتشر و روانه بازار نشر شده است. این 
کتاب پیش از این توسط ناشران دیگر 
منتشر شده و در پی انعقاد قرار داد 
جدید بین صاحب اثر و این انتشارات، 
چاپ جدید آن توسط این مؤسسه 

منتشر شده است.
پس از اختلاف‌ها بر سر مالکیت نشر 
خوارزمی، مجید طالقانی که مدیریت 
چاپ و نشر را در این انتشارات به عهده 
داشت، مجوز انتشار آثار سیمین دانشور 
را به نشر گستره که خود مدیریت آن را به عهده دارد، منتقل کرد. پس از 
انتشار »سووشون« در ماه اخیر، حالا رمان »جزیره سرگردانی« توسط این 
انتشارات عرضه شده است. »جزیره سرگردانی« جلد نخست سه‌گانه‌ای است 
که کتاب سوم آن هرگز چاپ نشد. سیمین دانشور در این رمان، سرگردانی 
نسلی را روایت می‌کند که در قالب شخصیت اصلی داستان، »هستی«، 
به تصویر کشیده می‌شود. سرگردانی او در انتخاب بین مراد به‌عنوان نماد 
روشنفکری و مدرنیته و سلیم به‌عنوان نماد زندگی سنتی است. او در مرکز 
بحران‌های خانوادگی و در جامعه‌ای بحران‌زده، بار اشتباهات گذشتگان را 
بر دوش می‌کشد. در »جزیره سرگردانی« نیز مانند »سووشون«، شخصیت 
اصلی رمان یک زن است؛ زنی به‌نام هستی که با مادربزرگ مذهبی خود و 
برادرش شاهین زندگی می‌کند. او پدرش را در سال‌های پرُالتهاب منتهی 
به انقلاب از دست داده و مادرش، زنی متجدد و امروزی است. هستی 
عاشق یکی از همکلاسی‌هایش در دانشگاه، پسری به نام مراد شده است. او 
خواستگار دیگری به نام سلیم نیز دارد که پسری ثروتمند و مذهبی است. 
هستی اما نمی‌داند که چه تصمیمی می‌تواند برای زندگی‌اش مناسب باشد 
و در جزیره تردیدهایش سرگردان است. چاپ جدید »جزیره سرگردانی« با 

قیمت ۲۸۰ هزار تومان عرضه شده است.

ساخت باتری ژله‌ای که قابلیت ایمپلنت در بدن انسان را دارد
فن‌آوری

عکس خبر

 درست کردن یک فرش گُل 1680 متری - شهر بروکسل بلژیک

  بالون‌های هیدروژنی برای بلند کردن یک نازل برای پاشیدن نوعی 
محلول شیمیایی در شالیزار- چین

 یورش شهرک‌نشینان صهیونیست به فلسطینیان در کرانه باختری
منبع: تسنیم

قاب 

عکس‌: طاهره حیاتی    برداشت هندوانه

سلامت

توصیه‌های پزشکی برای استفاده از کفش مناسب پیاده‌روی اربعین
علیرضا موسویان، فلوشیپ تخصصی مچ پا و عضو 
هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار 
کرد: پیچ‌خوردگی مچ پا یکی از مشکلات شایع در 
پیاده‌روی‌های طولانی است، از همین رو زائران باید دقت 
کنند که ساق کفش نباید کوتاه باشد تا مچ پا پوشش 

داده شود.
موسویان با اشاره به اینکه کفش مناسب برای پیاده‌روی 
کفشی است که سبک، نرم، قابل انعطاف و راحت باشد، 
خاطرنشان کرد: کفش باید درست به اندازه پای شما 
باشد، نه کوچک‌تر و نه بزرگ‌تر و ساق کفش نباید کوتاه 

باشد.
 کفش‌های پنجه باریک مناسب نیستند

وی با اشاره به اینکه کفش‌های پنجه باریک به هیچ 
وجه مناسب این سفر نیستند، تصریح کرد: نوک کفش 
نباید پای شما را بزند یا انگشتان در آن فشرده شوند 
و کف آن دارای قوس متناسب با قوس‌های طبیعی پا 
باشد و انعطاف کافی داشته باشد. قسمت زیر کفش 
باید عاج‌های مناسبی داشته باشد تا راه رفتن شما را 
 تسهیل کند، اظهار کرد: ارتفاع کف کفش در قسمت 
 پاشنه تا مچ پا باید مناسب باشد )ارتفاع 
پاشنه حدود دو تا سه سانتی‌متر( از ارتفاع زیر پنجه 

بیشتر باشد.
از کفش‌هایی استفاده کنید که امکان چرخش هوا در 
آنها وجود داشته باشد تا از عرق کردن پا‌ها و ایجاد 

تاول و یا احیاناً قارچ بین انگشتان جلوگیری شود.
قسمت جلوی کفش انعطاف‌پذیری کافی داشته باشد، 
به‌طوری‌که بتوانید به راحتی به میزان ٤٥ درجه آن را 

خم کنید.
کفش باید دارای پاشنه نرم باشد تا به کمر فشار زیادی 
وارد نشود، عاوه براین پاشنه بلند کفش یا کفی 
نازک آن از عوامل مستعدکننده مشکلات عضلانی 
 مفصلی در طول سفر است، از همین رو بهتر است 
کفش را از مدتی قبل بپوشید تا شکل پای شما را 

به خود بگیرد.
 کفش‌های بنددار توصیه نمی‌شود

کفش‌های نو ممکن است در روز‌های ابتدایی پوشیدن، 
پا را اذیت کنند، اظهار کرد: استفاده از کفی‌های چرم 
طبیعی ارزان قیمت درون کفش‌ها سبب می‌شود 

فشار کمتری به کف پا وارد شود، انتخاب کفش‌های 
بنددار توصیه نمی‌شود، زیرا در طی پیاده‌روی در 
صورتی که نیاز به استراحت داشته باشید، باز و بسته 
کردن مکرر بند ممکن است در ازدحام و شلوغی مسیر و 

خستگی جسمی، شما را کلافه کند.
 دمپایی فراموش نشود

از سوی دیگر اگر به هر دلیلی در طول سفر بند کفشتان 
پاره شد، کفش در پایتان نمی‌ماند و ممکن است برای 
تهیه بند سالم دچار مشکل شوید، با این حال اگر در 
طول سفر پاهایتان ورم می‌کنند، بهتر است از کفش 
بنددار استفاده کنید تا در مواقع لزوم بتوانید اندازه 
کفشتان را تنظیم کنید، همچنین یک جفت دمپایی 
راحت و نرم )ترجیحاً با ارتفاع تخت زیاد( تهیه کنید و 
در طول سفر همراه داشته باشید تا در صورت ایجاد 
مشکل برای پایتان )تاول زدن، عرق سوز شدن و ...( 

بتوانید از آن استفاده کنید.
بیماران دیابتی که دچار زخم پای دیابتی بودند، 
احتمال دارد در پیاده روی طولانی این عارضه عود 
 کند، علاوه بر این، بیمارانی که به تازگی اعمال جراحی 
مچ پا انجام داده‌اند نیز از حضور در پیاده روی طولانی 

محروم هستند.
کنترل بیماری دیابت، شست‌وشو و خشک کردن به 
موقع پا و ماساژ پا با روغن‌های مناسب، می‌تواند در 

کاهش عوارض پیاده‌روی طولانی مدت مؤثر باشد.

تغذیه

زنگ خطر سیب‌زمینی‌های طلایی برای سلامتی
امروزه فست فودها به بخش جدایی‌ناپذیری از رژیم 
غذایی ما ایرانی‌ها تبدیل شده است. به طوری که حتی 
اگر خیلی هم گرسنه نباشیم، زمانی که از کنار فست 
فودی‌ها رد می‌شویم، هوس فست فود یا حداقل یک 

پرس سیب‌زمینی سرخ‌کرده می‌کنیم.
سیب‌زمینی سرخ کرده جزو خوراکی‌های بسیار خوشمزه 
است که معمولاً همراه با غذا سرو می‌شود؛ از این رو زیاد 
به چشم نمی‌آید. در حالی که سیب‌زمینی سرخ کرده 
یکی از مضرترین مواد غذایی است که اکثر افراد حتی در 
غذاهای  کنار 

سنتی برای تزئین و رنگ و لعاب دادن به غذا استفاده 
می‌کنند و اگر سیب‌زمینی در کنار غذا نداشته باشند، 

نمی‌توانند از غذا لذت ببرند.
فیبر موجود در سیب‌زمینی »غیر سرخ‌کرده« به هضم 
غذا کمک می‌کند و مانع از ترشح زیاد انسولین می‌شود؛ 
اما زیاده‌روی در مصرف سیب‌زمینی سرخ‌کرده؛ نشاسته، 
نمک و چربی روغن را وارد بدن کرده و منجر به چاقی، 
کبد چرب، بیماری قلبی، سرطان و دیابت نوع دوم 
خواهد شد. در ادامه برخی از آسیب‌های مصرف بیش از 
اندازه از سیب‌زمینی سرخ کرده را بررسی خواهیم کرد.

 ایجاد اختال در عملکرد معده و دستگاه 
گوارش

از آنجایی که چربی‌ها آهسته‌تر از 
پروتئین‌ها  و  کربوهیدرات‌ها 
کالری  و  هضم می‌شود 
از  پس  سیب‌زمینی 
سرخ کردن در روغن 
می‌کند،  پیدا  افزایش 
برای  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی 
مدت‌زمانی طولانی‌تری در دستگاه 
گوارش باقی خواهد ماند. همین اتفاق 

باعث درد معده و علائم دیگری مانند حالت تهوع، اسهال، 
نفخ و گرفتگی‌های عضلانی در ناحیه شکم خواهد شد.

 تضعیف سیستم ایمنی بدن
بالا بودن میزان غذاهای چرب و روغنی در رژیم غذایی 
مانند مصرف منظم و متوالی سیب‌زمینی سرخ‌کرده 
می‌تواند به میکروبیوم روده آسیب برساند؛ زیرا میزان 
باکتری‌های ناسالم را افزایش داده و میزان باکتری‌های 
سالم را کم می‌کند. از آنجایی که روده‌ها نقش ویژه‌ای 
در کمک به سیستم ایمنی بدن دارند، بنابراین مصرف 
متوالی و منظم سیب‌زمینی سرخ‌کرده، خطر مبتلا شدن 

به بیماری‌های مختلف را افزایش می‌دهد.
 افزایش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و سکته

اگر مصرف سیب‌زمینی سرخ‌کرده به ۳ بار در هفته برسد، 
خطر مواجهه حملات قلبی و سکته‌ها ۷ درصد افزایش 
پیدا می‌کند. اگر هر روز از سیب‌زمینی سرخ‌کرده استفاده 
 شود این خطر به ۱۵ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

 اضافه وزن
سیب‌زمینی سرخ‌کرده هم سرشار از چربی است و هم 
کالری زیادی دارد. بنابراین، واضح است که زیاده‌روی در 
مصرف این غذا باعث افزایش وزن و بیشتر شدن سایز 

دور کمر خواهد شد.

محققان دانشگاه کمبریج با موفقیت یک باتری 
سرنوشت‌ساز ساخته‌اند که می‌تواند در بدن ما برای 
تأمین انرژی ایمپلنت‌ها و دستگاه‌های دیجیتال 
پوشیدنی استفاده شود. این آخرین گام در ساخت 
مواد هیدروژل انعطاف‌پذیر است که رسانای 
الکتریکی هستند و برای کاربردهای بیوالکترونیک 
استفاده می‌شود. استفان اونیل، اولین نویسنده 
این مطالعه، گفت: همان‌طور که می‌دانیم لوازم 
الکترونیک مانند تلفن‌ها و رایانه‌های ما بسیار سفت 
و سخت هستند، درحالی‌که بدن ما بیشتر آب است 
و بسیار نرم است. ما سعی کردیم لوازم الکترونیکی 

را نرم و کشسان کنیم تا بتوانند با داخل بدن یا 
روی پوستمان ارتباط برقرار کنند. در روشی که ما 
به‌کار بردیم مواد هیدروژلی که رسانای یونی باشند 

ساخته‌ شد.
این استارتاپ می‌خواهد ربات‌های تزریقی کوچکی 
را برای مبارزه با سرطان به مغز انسان بفرستد. این 
باتری‌ها که از یک‌سری هیدروژل لایه‌ای برای ایجاد 
جریان الکتریکی ساخته‌ شده‌اند و شبیه نوارهای 
ژله-مانند هستند. باتری‌های ژله‌ای می‌توانند بدون 
از دست دادن‌ شکل و رسانایی اصلی خود، به لطف 
چسبندگی قوی و پیوندهای برگشت‌پذیری که 
بین لایه‌ها دارند، با استفاده از مولکول‌هایی به نام 

کوکوربیت‌اوریل فشرده‌ یا کشیده‌ شوند.
تیم پشتیبان این مطالعه می‌گوید که هیدروژل‌ها 
همچنین می‌توانند در صورت آسیب‌دیدگی خود 
به خود ترمیم شوند. خواص باتری‌های ژله‌ای 
می‌تواند در بافت انسان قالب‌گیری شود و آنها را 
برای استفاده آینده در ایمپلنت‌های زیست‌پزشکی 
امیدوار کند. دانشگاه کمبریج می‌گوید هیدروژل‌ها 
قبل از اینکه برای کاربردهای پزشکی در نظر گرفته‌ 
شوند، در داخل موجودات زنده آزمایش خواهند شد.

 مراحل تعمیر و بازسازی ورزشگاه آزادی

  دومین روز جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

خودرو

ریمک، سازنده خودرو برقی کروات، نسخه 
بهبود‌یافته‌ای از هایپرکار تمام‌الکتریکی خود به 
نام Nevera R را با قدرتی خارق‌العاده و عملکرد 
مثال‌زدنی در پیست و روی پیچ‌ها معرفی کرد. این 
مدل جدید با تکیه بر ساختار نسخه اصلی نیوِرا 
ساخته شده و مرزهای عملکرد خودروهای برقی را 

جابه‌جا می‌کند.
نیورای آر با قدرت شگفت‌انگیز ۲۱۰۷ اسب بخاری 
خود، دومین خودرو خیابانی قدرتمند‌ در جهان است. 
این افزایش چشمگیر در قدرت، از پک باتری جدید 
و موتورهای الکتریکی بازطراحی شده سرچشمه 
می‌گیرد. نتیجه، شتاب‌گیری خیره‌کننده‌ای است که 
به نیورای آر اجازه می‌دهد تا تنها در ۱٫۷۴ ثانیه به 
سرعت ۹۷ کیلومتر در ساعت برسد و مسیر ۴۰۲ 

متری را در ۸٫۲۳ ثانیه طی کند.
افزون‌بر سرعت مثال‌زدنی در خط مستقیم، ریمک 
توجه زیادی روی قابلیت‌های پیچیدن نیورای 
آر صرف کرده است؛ این خودرو دارای یک پکیج 
آئرودینامیکی کامل است، از جمله یک باله ثابت 
عقب و یک دیفیوزر تهاجمی که نیروی رو به پایین 
را در مقایسه با نسخه استاندارد نیورا، ۱۵ درصد 
افزایش می‌دهد. سیستم تعلیق برای استفاده در 
پیست به دقت تنظیم شده و با زاویه منفی بیش‌تر 
و لاستیک‌های چسبنده Michelin Cup2 به ‌عنوان 

تجهیزات استاندارد عرضه می‌شود.

پیشرانه نیورای آر شامل چهار موتور الکتریکی 
است که هر کدام به یکی از چرخ‌ها متصل‌اند و 
به‌طور دقیق گشتاور را توزیع می‌کنند. نسل جدید 
سیستم توزیع گشتاور تمام‌چرخ ریمک موسوم 
به All-Wheel Torque Vectoring همراه با 
پاسخ‌دهی  بهبود  برای  بهینه‌سازی‌شده  فرماندهی 
و بازخورد راننده، در این خودرو پیاده‌سازی شده 
است. سیستم ترمز نیز ارتقاء یافته و ترمزهای جدید 
سرامیک-کربن EVO2 برای بهبود عملکرد و دوام 
در شرایط دشوار پیست، با لایه ماتریکس سیلیکون 

ارائه می‌شوند.
نیروی نیورای آر از یک پک باتری نسل جدید با 
ظرفیت ۱۰۸ کیلووات‌ساعت تأمین می‌شود که 
از شیمی نیکل-منگنز-کبالت )NMC( استفاده 
ً‌ این مهندسی جدید باتری در رانندگی  می‌کند؛ ظاهرا

با سرعت‌های بالا عملکرد بهتری دارد. اگرچه 
ارقام رسمی دامنه حرکتی خودرو هنوز تأیید 

ریمک هدف‌گذاری کرده  اما  نشده‌اند؛ 
 ،WLTP که بر اساس چرخه

برد نیورای آر به تقریباً 
 ۲۵۰( کیلومتر   ۴۰۲
مایل( برسد، اگرچه 
احتمالاً  واقعی  برد 

کمتر خواهد بود.
هم‌چنان  آر  نیورای 

نرخ شارژ پیکِ ۵۰۰ کیلوواتی مدل قبلی خود را 
حفظ کرده که از توانایی‌های اکثر ایستگاه‌های شارژ 
سریع فعلی پیشی می‌گیرد. یکی از ویژگی‌های 
طراحی منحصر‌به‌فرد این خودرو، سه چراغ نشانگر 
شارژ در کناره‌های بدنه است که وضعیت شارژ را 

به‌طور بصری نمایش می‌دهد.
از نظر ظاهری، ریمک نیورای آر جلوه‌ای تهاجمی‌تر 
و بدنه‌ای بهینه‌شده از نظر آیرودینامیکی دارد. در 
داخل، ریمک ساخته تازه خود را به کابینی لوکس و 
متمرکز بر راننده مجهز کرده است. طراحی داخلی 
کابین تا حد زیادی به سبک مدل استاندارد نیوِرا 
وفادار مانده؛ اما امکانات سفارشی‌سازی و ویژگی‌های 

بیشتری به آن اضافه شده‌اند.

هیولای ریمک از راه رسید
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